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‘ Com-
X venue

a jų Simams, dūk- 
s kokiai nelaimei

Vogė Valdžios 
Dokumentus

tojo, kuris buvo rimtai susir­
gęs, sveikata eina geryn.

Italija ir Prancūzija pasira­
šo sutartį, kuria panaikinama' 
vizų prievole.

New Yorko radio pranešė, 
kad pietinėje Korėjoje suimta 
šimtai komunistų ir jų šalinin-

je ir Olandų Indonezijoje sui­
rutę ir vietos gyventojų maiš­
tą prieš tų kolonijų centrali- 
nes vyriausybes. Negana to, 
Burmoje, Siama ir Pilipinuo-

Višų Amerikos gyventojų 
šiais 1948 metais išlaidos sieks 
apie $178,500,000,000.

praktikoje, kaip 
DP Komisijai pa­

pūtei kiamuosius da- 
apie imigrantą sn­
ip patikrinti tam 
“Voluntary Agen- 
r atskiru valstybių

Komisijai Wa- 
o likusias kopi­
mu grantii bylos

Kovoje su infliacija ir nepa­
prastu kainų kilimu preziden­
tas sukurė taip vadinamą Pa­
tariamąją Ekonominę Tarybą, 
kurios pirmininku paskirtas 
dr. Edwin G. Nourse. Šis pa­
reigūnas bus atsakomingas už 
priešinfliacines programos 
pravedimą, kurios projektas 
bus patiektas svarstyti kon­
gresui 1949 m. sausio sesijo-

Paryžiub.
stybės pareiškė, kad Sovietų 
Rusija nesiskaito su Jungtinių 
Tautų saugumo tarybos pat­
varkymais ir įsteigė komunis­
tinę tvarką Berlyne. Toki s So­
vietų Rusijos sauvaliavimas 
sulaikys galimybes vieningai 
administracijai Berlyno mies­
tui tvarkyti. Kaltinimas pada­
rytas paskelbtame amerikie­
čių, prancūzų ir britų memo­
randume, kuris įteiktas atitin­
kamai komisijai. -

Pasmerkė Sovietų 
Rusiją

Washingtonas. — Valstybės 
Sekretoriui Marshallui pada­
ryta operacija, kuri buvo pa­
sekminga ir M'arshallo sveika­
ta gerėja.

Stockholm, Švedija (LAIC). 
— Laisvais išlikę estai, po il­
gų derybų ir pastangų, sukū­
rė Estijos Tautinę Tarybą.

Taryba yra sukurta visų po­
litinių partijų koalicijos pa­
grindais. Taryboje lygiomis 
teisėmis atstovaujamos keru- 
rios vyriausios partijos, veiku­
sios nepriklausomoje Estijo­
je; Estijos Žemdirbių Partija, 
Ūkininkų ir Mažažemių Parti­
ja, Tautinė Centro Partija, ir 
Socialistų Partija. Šią atstovy­
bę dar papildo naujų karo me­
tu ir tremtyje.susikurusių, po­
litinių organizacijų atstovai — 
Liberalų Demokratų Sąjunga, 
Republikonų Sąjunga ir Tau­
tinė Sąjunga.

Prezidiumą sudaro žymus 
laisvos Estijos parlamento na­
riai: pirm. August Reik, buv. 
Estijos prezidentas, vice pirm. 
R. Penuo h’ J. Klesment; gen. 
sekr. H. Maandi. Valdyboje 
atstovaujamos visos partijos.

Berlyniečiai Balsavo 
Prieš Komunistus

Praėjus balsa- 
ir suskaičius balsus

Kariško žurnalo “Field Ar­
tillery Jounral” bendradarbis, 
ats. pulkininkas Conrad H. 
Lanza, turintys artimus ry­
šius su Amerikos kariškais 
aluogsniais, paskelbė, kad Ru­
sija dar 1947 m. išsiuntė sate­
litinių valstybių vyriausybėms 
slaptą savo “Strategijos pla­
ną”, pagal kurį J. A. V. lai­
komos svarbiausio puolimo 
objektu. Jis savo išvadžioji­
mus apie Rusijos ateities pla­
nus suglaudžia į 4 veikimo

klierikas Lietuvių 
atskirai iki 
;o lapkričio 
\ew Yorke, 

beveik visi Amerikos Lietu- 
kurie patys .negalėjo dalyvauti, tai 

iliotinius. Taipgi suvažiavime d aly va­
line rikos .Lietuvių Misijos atstovai, nes Ame-

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
ir Kalėdinės Dovanos

Dr. Nourse pareiškė, kad 
savo vėiklą koordinuosiąs su 
valstybes iždo, prekybos, dar­
bo, žemės ūkio ir vidaus rei­
kalų departamentais ir Federal 
Reserve Board valdyba. Be 
šių departamentų ir įstaigų 
kainų. , kontrolierius kviesis 
bendradarbiais atstovus ii’ ki­
tų ekonominių žinybų, pav. 
Budget Bureau ir Housing 
Expediter. Jis pridūrė, kad jo 
projektas bus paruoštas prisi­
laikant demokratų partijos ir 
prezidento duotų rinkimo me­
tu pažadų.

Kaip žinoma, prez. Truma- 
nas pažadėjo remti kainų kon­
trolės atgaivinimą, ir jei rei­
kės, įvesti trūkstančių medžia­
gų racionavimą.

Berlynas, 
vimams 
pasirodė, kad berlyniečiai, ku­
rie yra. Sovietų Rusijos bloka- 
duojami, balsavo prieš komu­
nistinę tvarką Berlyne. Di­
džiausių balsų skaičių, gavo 
socialistų partija — 64.5 nuo­
šimčius. Po jos seka krikščio­
nys demokrati, kurie surinko 
19.4 nuošimčius ir liberalai 
demokratai gavo 16.1 nuošim­
čių. šiuos balsavimus prieško- 
munistinių partijų vadai vadi­
no plebiscitu, tačiau komunis­
tai juos vadino rinkimais va­
karinėse zonose.

Balsavimuose turėjo teisę 
dalyvauti apie 1,586,000, ta­
čiau juosp dalyvavo tik 86.2 
nuošimčiai. Socialdemokra t ų 
partijos laimėjimas šiuose rin­
kimuose yra. istorinis, nes to­
kius didelius laimėjimus ji tu­
rėjo tik apie aštuoniasdešimta 
metų atgal.

Londonas. — Didžiosios Bri

Be to, sudalytos užsienių rei­
kalams, atstatymo,. finansams, 
tremtiniams h' juridinė sekci­
jos. Reikalų vedėju . paskirtas 
Arv. Horn, buv. “The Baltic 
Review” vyriausias redakto­
rius.

Estai pareiškė pasirįžimo 
atsteigti laisvą, nepriklausomą 
demokratinę Estiją. Pranešda­
mi, atitinkamoms savo kaimy­
nų įstaigoms, estai pareiškė 
noro kuoglaudžiausiai bendra­
darbiauti, ypatingai su latviais 
ii- lietuviais.

Tuo budu, lietuvių nurodytu 
keliu palaipsniui nusekė lat­
viai, estai, sudarydami vienin­
gus, reprezentacinius koalici- 
jos organu s VLIKą, LCP 
(Latvijos Centrala Padome) 
ii' ENR.

New York
Chambers, buvęs komunistas 
ir Alger Hiss, buvęs valstybės 
departamento tarnaut o j a s, 
valdžios grand džiurės buvo 
apklausinėjami apie nuotrau­
kas pavogtų dokumentų, kurie 
rasti Chamberso ūkyje Mary- 
lande. Chambers yra Times 
žurnalo redakcijos štabo na­
rys, kuris atėjęs į New Yorko 
valdžios grand džiurės ramus 
pare iškė korespondentams, 
kad neturi ką sakyti apie fil­
mas, kurios rastos tuščiame 
arbūze ūkyje Marylande.

Pristatyti dokumentai yra 
tie patys, kuriuos komunistų 
vienas narys valstybes depar­
tamente įteikė kitam nariui 
perdavimui Sovietų. Rusijos 
agentams. Chambers pareiškė, 
kad tie dokumentai, nepasiekė 
Sovietų Rusijos, nes jis tuo 
mentu svarstęs apie pasitrau­
kimą iš komunistų partijos. 
Del tos priežasties Whittaker 
Chambers paliuošuotas iš Time 
žurnalo redaktoriaus pareigų, 
kurio metinė alga buvo 
$30,000.00.

kokiams tikslams ji yra suorganizuota. To,kio ne nuo­
širdaus ir ne bendro darbo pavyzdžiu mes turime vienų 
lietuvių organizacijų, kurios kai kūne pareigūnai jau 
kelis kartus prižadėjo bendrai ir bešališkai dirbti, bet 
iki šiol to bešališkumo ir.bendro darbo susitarta linkme 
nesimato.

Mes linkime Amerikos Lietuvių Tarybai ir Ameri- 
dirbti nuošir­

džiai, sutartinai ir tęsti toliau pradėtus Lietuvos laisvi­
nimo darbus, kurie reikalauja daug laiko, pasišventimo 
ir energingų žmonių, kurių Amerikos Lietuvių Tarybos 
narių tarpe netrūksta.

1. Sustiprinimas savo pozi­
cijų satelitinėse valstybėse.

2. Įvirtinimas komunistinių 
vyriausybių, pradedant nuo 
Prancūzijos ir- baigiant Itali­
ja bei Vokietija.

2. Įtvirtinimas komunistinių 
Britanijos, daugiau nebelaiko­
mos didžiųjų valstybių tarpe, 
kur kairiosios partijos nuolat 
ima viršų.

4. J. A. Valstybes su impe­
rialistiniais siekimais ir pluto- 
kratine santvarka daugiau ne­
belaikoma izoliuota, valstybe ir 
todėl ji šiandien yra svarbiau­
sias Rusijos priešas. Bet ka­
dangi amerikiečiai nenori ka­
riauti, o ekonominiai sunku­
mai ten jau prasidėję dar dau­
giau kraštą susilpnins, todėl 
komunistams nesunku bus 
kontroliuoti treidunionus.

Toliau pulk. Lanza pastebi, 
kad Sov. Rusijai pavyko jau 
sukelti Malajuose, Indokinijo-

gą agitaciją stabdyti svarbiau­
sių karo pramonei žaliavų tie­
kimą, be kurių J. A. V. ir 
Anglija karo atveju negali ap­
sieiti. Kinijoje padėtis taip 
pat pavojinga.

“Jei šiuo metu,” rašo pulk. 
Lanza, “vedamos Maskvoje 
derybos if rugsėjo mėnesyje 
numatyta užsienių reikalų mi- 
nisterių konferencija baigtųsi 
be teigiamų rezultatų, mes 
pasijukime esą tokioje pade- 
tųje, kokioje dar nesame bū­

ti k šeimoms: vyrui, žmonai 
ir jų nevędusiems vaikams 
ligi 21 metų amžiaus. Vai­
kams virš- 21 metų reikia 
užpildyti atskirus blankus. 
DP Komisijos blankai ne­
naudojami našlaičiams, .ne­
turintiems 16 metų, nei as­
menims, kuriui pava r dės 
nenurodomos.

DP Komisija praneša, 
jog gavusi patenkinamus 
užtikrinimus, ji p e r s i ų s 
b 1 a n k u s savo atstovams 
Europoje tolesnei eigai ir 
apie tai ji pati praneš tie­
siai globėjams.Jeigu reikės 
atkviečiamojo reikalu ko­
kių papildomų! žinių, Ko­
misija' taip pat praneš apie 
tai sponsoriams (globė­
jams).

Pa pildo) 11 ai Žino tin w-
Iš šių oficialiau infor­

macijų matyti, kad D. P. 
Komisija Washingtone no­
ri turėti po 3 kopijas pa­
čios Komisijos paruoštų 
blankų kiekvienai šeimai 
arba, atsikviečiamam asme­
niui atskirai.

Tačiau 
žinoma, i 
gelbsti, 
vinius 
rinkti 
tikros 
cies” 
imigrantui įkurdinimo Ko 
mitetai.

N o r i. n tieji 
“ Voluntai 
ha. Valstybių K o m i t e t ų 
tarpininkavimu, turi užpil­
dyti šių blankų šešias ko­
pijas ir jas visas įteikti ar 
pasiųsti vienai kuriai iš 
tarpinin ka u.j a nči ų įstaigų, 
kuri savo keliu tris reika­
laujamas kopijas pati nu­

siųs Irt 
shingtone, 
jas vartos 
eigai paskubinti.

Lietuviams prieina, m o s 
‘ ‘ Volunt ary Agencies’1 yra. 
šios:

1. Jei atkviečiamasis yra 
praktikuojantis katalik a s 
ir gali gauti stovyklos kle­
bono tam tikrą paliudiji­
mą, tai kreipiamasi tarpi­
ninkavimo i National Ca­
tholic Welfare Conference, 
350 5-th Avenue, New

Kalėdoms besiartinant Susivienijimo nariai ir abel- 
visi lietuviai galvoja apie pirkimą kalėdinių dova­
nos ta tradicija yra įsigyvenus ir jos kiekvienas lai­

kosi, pirkdamas dovanas savo giminėms, draugams ir 
pažįstamiems, kad tuomi atnaujinus draugiškumo ryšius 
ir juos palaikius ateityje.

Tokis giminių ir draugi] prisiminimas nors vieną 
kartą metuose ir jų apdovanojimas yra geras dalykas, 
bet kartais pasitaiko taip, kad giminė ar draugas pirk­
damas kalėdines dovanas nepagalvoja ar tos dovanos 
bus naudingos tiems asmeninis, kuriems jos bus įteik­
tos. Kartais pasitaiko taip, kad dovanų pirkėjai užmo­
ka brangiai .už kalėdines dovanas, bet tos dovanos nebū­
na naudingos tiems asmeninis, kuriems jos įteikiamos, 
tokiu budu užmokėti pinigai nueina niekais ir tokios do­
vanos greitai buna užmirštos.

Kad kalėdines dovanos pasiliktų ilgesnei atminčiai 
ir jų gavėjai galėtų jomis pasinaudoti, tai dovanų pir­
kėjai turi pirma pirkimo rimtai pagalvoti, kad jų per­
kamos dovanos butų naudingos tiems asmenims, kuriems 
jos perkamos. To .nepadarius, daugelis dovanų pirkėjų 
išleidžia, dideles sumas pinigui kalėdinėms dovanoms, bet 
jie nueina niekais, nes jų nupirktomis dovanomis nie­
kas negali naudotis^

Susivienijimo nariai turėtų rimtai pagalvoti apie 
kalėdines dovanas ir savo draugams bei giminėms, ku­
rie dar nepriklauso prie musų fraternalės organizaci­
jos, nupirkti jiems tokią dovaną, kuri ilgai pasiliktų jų 
mintyse ir jie jums už tai butų dėkingi. Tokia neuž­
mirština ir naudinga dovana yra, tai prirašymas savo 
giminių, draugų ir draugių prie broliškos fratemales 
organizacijos — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje, ap­
mokant už juos mėnesines mokestis už metus ar mažiau 
laiko, tas priklauso nuo dovanų pirkėjų. Butų labai 
gražu, kad išgulinti apmokėtų už ilgesnį laiką, tai dova­
nų gavėjai ilgiau tokias dovanas neužmirštų ir už jas 
butų dėkingi.

Susivienijimo nariai prašomi, rimtai pagalvoti apie 
musų pasiūlytas kalėdines dovanas ir padaryti gero sa­
vo broliams ir sesėms lietuviams, vietoje pirkimo men­
kos vertės dovanų, kuriomis galvojai negali pasinaudoti. 
Be padarymo gero savo giminėms, draugams ir drau­
gėms, j lis kartu padidinsite savo brolišką šeimą — Su­
sivienijimą Lietuvių Amerikoje. Kalėdos jau netoli, to­
dėl dabar jau laikas pradėti tuomi rūpintis — ieškoti 
naujų narių, kad Kalėdoms atėjus žinotumėt kam kalė­
dinę dovaną įteikti. Tokią dovaną gavę jūsų giminės 
bei draugai, jums bus dėkingi ir per daugelį metui jus 
neužmirš.

Ypatingai mums butų malonu, kad Susivienijimo 
nariai, kurie turi sūnų ii* dukterų ir jie dar nepriklau­
so prie musų organizacijos, Kalėdų švenčių proga jiems 
.nupirktų tą vertingą dovaną, prirašytų juos prie Susi­
vienijimo užmokant jų mėnesines mokestis nors .už me­
tus laiko. Tokia, dovana butų liaudinę 
terims ir jiems patiems, nes atsitikti 
jų šeimos nariai butų, aprūpinti ir jiems nereikėtų gal 
voti iš kur gauti pinigų susidariusioms išlaidoms pa­
dengti.

Amerikos Lietuvių Taryb;
Misija per pastaruosius'kelis metus dirbo 
praeitam tarybos suvažiavimui, kuris į v 
21—22 dienomis Pennsylvania viešbutyje, 
Tame suvažiavime dalyvav 
vių Tarybos nariai 
prisiuntė savo į 
vo septyni 
likos Lietuvių 'Karybos nariai referendumu nutarė vie­
nytis su Amerikos Lietu viii Misija ir pradėti vieningai 
dirbti Lietuvos laisvinimo darbą. Suvažiavime vardo- 
šaukiu vienbalsiai užtvirtintas referendumu padarytas 
nutarimas, tokiu budu sueita į vienybę svarbiems dar­
bams dirbti.

Bendrai dirbant, musų manymu, galima daug dau­
giau darbų atlikti, o ypač dabartiniu metu, kuomet dar­
bo yra daug ir kartais jis turi būti skubiai atliktas. Daž­
nai pasitaiko taip, kad vieną dieną iš Washingtono ar iš 
kur kitur telefonu pašaukia Amerikos Lietuviui Tarybos 
Vykdomojo Komiteto narius ir pakviečia juos rytojaus 
dieną būti vienoji1 ar kitoje vietoje. Žinoma, Amerikos 
Lietuvių Tarybos Vykdomojo Komiteto nariai, kurie 
stovi priešakyje liet u viii tautos ir dirba Lietuvos laisvi­
nimo darbą, .nors ir labiausia butų užimti, negali atsisa­
kyti nuo tokių kvietinių, kurie susiję su jų darbais. Da­
bar, suėjus į vienybę, musų manymu, Amerikos Lietu­
vių Tarybos dirbami darbai turės didesnę reikšmę, val­
džios pareigūnų tarpe ir ji susilauks didesnes paramos 
iš savo tautos žmonių.

Norint turėti bendro darbo pasekmes, tas darbas tu­
ri būti nuoširdus. Be nuoširdumo dirbamas darbas ne­
būna pasekmingas ir tokio darbo vaisiais .niekas negali 
pasidžiaugti. Pasitaiko net tokių žmonių, kurie eina į 
bendrą darbą tais sumetimais, kad pradėtą darbą griau-

ŽINOTINI OP KOMISIJOS NUOSTATAI TREMTINIAMS 
IŠ EUROPOS ATSIGABENTI

York, N. Y.
2. J ei atkviečiamasis yra 

protestantas, tai — Church 
World Service, 214 E. 2.1 
Street, New York, N. Y.

3. Jei atkviečiamasis yra 
liberalas arba, negali ar ne­
nori turėti- reikalų su tiky­
binėmis agentūromis, krei- 
p i a m a s i į International 
Rescue and Relief 
mittee, 103 Park x 
New York 7, N. Y.

4. Bešališko tarpininka­
vimo teikia State Commit­
tee For The Displaced 
Persons, kuriose va 1sty bo­
se toks Komitetas veikia.

Tiems SLA nariams, ku­
rie to specialiai pageidau­
tų ir į mus kreiptųsi, SLA 
E m i g r a c i jos Komisija 
kaip ligi šiol, taip ir atei­
tyje stengsis bešališkai pa­
dėti atsigabenti savo gimi­
nes ar pažįstamus tremti­
nius į Ameriką. Nariai, 
kurie .naudosis musų pa­
tarnavimais, SLA raštinei 
turi palikti vieną papildo­
mą. blanko egzempliorių 
kartu su platesnėmis žinio­
mis apie atkviečiamą, as­
menį, kad galėtume pasi- 
rengti atitinkamiems žy­
giams.

JN i e k vienam asmeniui 
turinčiam 21 metus am­
žiaus ar vyresniam, užpil­
domi atskiri blankai. Už­
tenka vieno bendro blanke

,y. MIntorec aw Mewnu J’ioveiMOM 5t«, aat), <t th<
GlUOdziO-December 17, 1948 Office York. N. undar th* A.’j-t of March B. 1870

Valdžios paskirtoji DP 
K o m i s i j a Washingfane 
pranešė nuostatus, kuriais 
turi vadovautis globėjai 
(sponsoriai), norintieji at­
sigabenti į Ameriką gimi­
nes ar pažįstamus tremti­
nius iš Vokietijos, Austri­
jos ar Italijos.

DP Komisiją pakartoti­
nai patvarko, kad tam ti k- 
slui turi būti užpildyti Ko­
misijos paruoštieji blankai 
su darbo ir buto užtikrini- 
m a i s (assurances) atei­
viams. Tuos blankus reikia 
užpildyti, nežiūrint, ar tuo 
reikalu jau kas buvo ligšiol 
kitur padaryta, ar ne.

R e i k i a užpildyt 
blankų tris kopijas, kurių 
dvi kopijos turi būti nota- 
rizuotos, ir jas pasiųsti 
Komisijai adresu — Dis- 
p L a c e cl Persons Commis­
sion, Washington 25, D. C. 
Tų blankų, nereikia siunti­
nėti U. S. Konsulatams 
Europoje, .nei p a t i e m s 
tremtiniams tiesiai asme­
niškai. Savaime supranta­
ma, kad .sponsorius savo 
a t s ikviečiamą asmenį ar 
šeimą painformuoja laiš­
ku, ką jis yra tuo reikalu 
padaręs. Tačiau jeigu jau 
nuo anksčiau US Konsula­
tams Vokietijoje, Austri- 

:>joje arba Italijoje buvo į- 
teikti del tremtinių atsiga­
benimo afidavitai, reika­
linga aplikacijų b 1 an k o 
viršuje pažymėti, kuriam 
Konsul a tu i tic a f ida v i fa i 
buvo įteikti.
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PASTABOS

Rašo M. L. V.

SLA 301 kuopos susilaukime
Sekmadienį, spalių 10 dieną 

buvau pakviestas dalyvauti S.
L. A. 301 kuopos susirinkime 
pirmadienio vakare, spalių 11 
dieną. Nuvykęs į susirinkimo 
vietą radau visus kuopos pa­
reigūnus savo vietose: pirm. 
V. Ascila draugiškai kalbasi 
su kitais valdybos nariais, f in. 
sekretorius K. P. Deveikis pri­
iminėja nuo narių mokesčius, 
užrašų sekretorė V. Deveikytė 
varto užrašų knygas ir ką tai 
studijuoja, iždin. K. Genis ra­
miai nusiteikęs galvoja kiek 
pinigų po susirinkimui jam 
reikės namo nešti. Visi kiti 
pareigūnai irgi buvo savo vie­
tose.

Draugiškas pasikalbėjimas
Del neskaitlingo narių atsi­

lankymo į susirinkimą, jis ne­
buvo laikomas, o tik taip 
draugiškai pasikalbėta Susi­
vienijimo ir kitais įvairiais rei­
kalais. Laikas prabėgo labai 
greitai besikalbant su draugiš­
kais ir tikrai fraternališkai nu­
siteikusiais 301 kuopos parei­
gūnais. Kuopos nariai gali di­
džiuotis turėdami tokius nuo­
širdžius asmenis savo kuopos 
valdyboje, nes jie supranta 
fraternalizmą ir esą tikrai de­
mokratiški žmonės.

Nuoširdžios vaišės
Praėjus susirinkimui nuskir­

tam laikui įvyko vaišės. Jomis 
rūpinosi, kiek teko pastebėti, 
pirmininkas V. Ascila, finansų 
sekretorius K. P. Deveikis ir 
iždininkas K. Genis. Del vėlaus 
laiko jos buvo trumpos, bet 
tikrai nuoširdžios, tartum vie­
nos šeimos nariai draugiškoje 
nuotaikoje pasikalbėjome apie 
savo organizacijos reikalus. 
Už tokį Susivienijimo 301 kuo­
pos pareigūnų nuoširdumą aš 
širdingai dėkoju.

SLA iždininko raštinėje
Antradienio ryte, spalių 12 

dieną drauge su SLA sekr. dr.
M. J. Viniku aplankėme iždi­
ninko adv. K. P. Gugio rašti­
nę miesto centre. Gerb. iždi­
ninkas tuo metu buvo užim­
tas, jo raštinė buvo pilna žmo­
nių, bet jis greitai pasiliuosa- 
vo ir su mumis, nors trumpai, 
pasikalbėjo apie Susivienijimo 
reikalus.

❖
Raštinės tvarka

Jis turi tris kambirius, ku­
rių du užimti jo profesijos rei­
kalams, o trečias Susivienijimo 
reikalams, kur užlaikomi mu­
sų organizacijos dokumentai, 
susiję su iždininko pareigomis. 
Tvarka, kaip jo profesijai pa­
siskirtuose kambariuose, taip 
ir Susivienijimo reikalams pa­
skirtame kambaryje kogeriau- 
sia.

Apleidau Chieagą
Spalių 13 dieną aš apleidau 

Chieagą, o mano bendrakelei­
vis 'dr. Vinikas pasiliko Chi- 
Cagoje laukti Pild. Tarybos su­
važiavimo. (Bus daugiau)

VAIŽGANTO “PRAGIEDRULIAI” TREMTYJE
Kiekvienas lietuviškos knygos pasirody­

mas mus pradžiugina. Knyga, paveikslas, 
daina — vis tai musų dvasios ryškesnis su- 
liepsnojimas, kuris parodo, kad lietuvių tauta, 
nors ir labai didelį vargą vargdama, nesusto­
ja kurusi. Ypatingai mus džiugina ir kartu 
stebina lietuviškos knygos pasirodymas trem­
tyje. Alkani ir apdriskę musų broliai grei­
čiau sutinka atsisakyti gardesnio duonos kąs­
nio ar šiltesnio apdaro, bet tik ne savo žodžip. 
Lietuviškas žodis turi skambėti kaip skambė­
jo, nes ir lietuvių kalba juk yra viena iš gra­
žiausių ir seniausių kalbų pasaulyje.

štai ir dabar mus pasiekė keletas knygų, 
išleistų tremtyje. Pirmiausia turime pasi­
džiaugti Tumo-Vaižganto “Pragiedruliais”. Tą 
veikalą sukurė didis musų rašytojas Švedijo­
je, ne savo žemėje, tačiau savas kraštas jam 
buvo taip arti širdies, kad, rodos, rašymo me­
tu rankomis butų žarstęs Lietuvos smėlį ir gė- | 
rėjęs’s musų girių, ežerų ir kalnelių grožiu. 
Jis visa širdim atjautė pačius gyvybingiausius 
Lietuvos ir lietuvių reikalus ir mokėjo meist­
riškai juos savo raštuose pavaizduoti. Kas jų 
dar nėra skaitęs, tas džiaugsis, kad gali susipa­
žinti su veikalu žmogaus, kuris buvo vienas iš 
pačių populiariausių Nepriklausomos Lietuvos 
veikėjų ir vienas iš žymiausių kovotojų del sa­
vo krašto laisvės ir žmonių gerovės, Nežiū­
rint, kad jis buvo kunigas, jis tačiau mokėjo 
suprasti ir pagerbti ii- kitokių įsitikinimų žmo­
nes. Vieno tik kompromiso jis nedarė, vienoj 
srityj jis niekam nenusileido, tai Lietuvos lais­
vės ir nepriklausomybės reikaluose. Laisva 
ir į geresnę, gražesnę ateitį žygiuojanti Lietu­
va buvo jo idealas.

Tumas-Vaižgantas ir Amerikos lietuviams 
buvo pažįstamas, nes jis buvo čia atplaukęs 
ne tik atgyjančiai Lietuvai aukų parinkti, bet 
ir paniūrėti, kaip gyvena musų didelė tautos 
dalis, atklydusi į užjurį laimės ieškoti, arba 
nuo to paties maskolio pabėgusi. Tų savo

kelionių įspūdžius aprašė savo knygelėje “Ten 
gera, kur musų nėra”.

“Pragiedrulius” išleido lietuvių tremtinių 
leidykla. Vokietijoje “Ateitis”. Tuo tarpu mus 
pasiekė tik pirmoji “Pragiedrulių” knyga. Bu­
tų gera, kad išeitų ir kitos dalys. Gal tam tik­
ras tų knygų skaičius pasiektų ir Amerikos 
lietuvius.

Knygos įvadą parašė A. Merkelis, žinomas 
i Tumo-Vaižganto biografas, dar NepHklauso- 
į mos Lietuvos laikais išleidęs apie jį kruopščiai 
i ir išsamiai paruoštą plačią studiją. Knyga 

turi 160 puslapių ir yra papuošta autoriaus 
paveikslu, tiesa, neryškiai atspausdintu (kal­
tas blogas popierius).

Stopas Zobarskas.

Nulis Ir Begalybė
Šitos knygos autorius, vengriškos kilmės 

rašytojas Arthur Koestler savo laiku buvo su­
sižavėjęs komunizmu ir ištikimai jam tarnavo 
tol, kol pats savo kailiu patyrė visus jo “ma­
lonumus”. Galutinai betgi nuo jų pasitraukė 
tik tada, kai sovietiški .Kremliaus valdovai pa­
sirašė su Hitleriu sutartį, tuo budu didelę dalį 
pasaulio patvindydami kraujuos.

“Nulis ir begalybė” knygoje jis vaizduoja 
1936 metų sovietinį valymą, kada krito senie­
ji komunizmo veteranai nuo Stalino rankos. 
Koestler yra gabus rašytojas, ir jo pavaizduo­
ti žmonės .ilgai išlieka skaitytojo atmintyje. 
Knygos vertėjas V. Kazokas, jaunas rašyto­
jas, gyvenąs tremtyje, gražiai perdavė auto­
riaus mintis, nenuskrįausdamas drauge ir lie­
tuvių kalbos. Kas domisi šių dienų sociali­
niais klausimais, nesigailės perskaitęs šį 184 
puslapių veikalą, kurį išleido lietuvių tremti­
nių leidykla Vokietijoje “Talka”.

Amerikos lietuviai gali įsigyti šią knygą 
pas N. Jonušką, 15 Cotton Street, Roslindale, 
Mass., už vieną'dolerį.

SLA Reikalai’Įr Veikla
Iš SLA Trečio Apskričio Suvažiavimo
SLA trečio apskričio kuopų 

suvažiavimas įvyko lapkričio 
28 dieną, 1948 metaisi, Piliečių 
Kliubo Svetainėje, ant South 
Side, Pittsburgh, Pa. Jau nuo 
praeities ir dabartiniu laiku 
yra žinoma, kad Wester 
Pennsylvanijos Pittsb u r g h o 
ribose randasi nemažas skait­
lius kuopų su dideliu skaičium 
SLA narių, bet į viršminėtą 
metinį suvažiavimą nepribuvo 
nė trečdalis kuopų atstovų, 
kuriems reikėjo dalyvauti. Ne­
žinia kame dalykas, argi jau 
mųsų broliai ir seserys SLA 
nariai taip pailso, ar gal juos 
jau ta tinginio epidemija pa­
veikė? Gerbiamieji SLA na­
riai, mes neturime nusiminti, 
kad mes jau esame seni, bet 
dar tvirti ir jaučiamės ramus.

Mes išauginome tą didelę 
fraternalę organizaciją — Su­
sivienijimą Lietuvių Ameriko­
je, tai mes turime pasirodyti 
musų atenanČiai gentkartei, 
musų jaunimui — sunams, 
dukterims ir anūkams, kurie 
jau ir aukštesnes mokyklas 
lanko — jie visi didžiuojasi 
amerikoniškomis organizacijo­
mis. Mes turime nepamiršti jų 
pareikalauti įrodymo, kuri yra 
amerikoniška organizacija ge­
resnė už SLA? Jie atsakys, 
kad neturi įrodymo. Taigi ma­
no nuomonia ir supratimu mes 
seni SLA nariai būtinai pri­
valome ir galime savo šeimy­
nas įrašyti į SLA, ne tik sū­
nūs, dukteris, bet ir žentus, 
marčias ir jų vaikus. Aš tu­
riu žentą ir marčią svetimtau- 
čius-amerikiečius, bet jie jau 
yra SLA nariaisi. Tai yra lai­
bai praktiškas dalykas, jeigu 
jie įėjo į lietuvišką šeimą ir 
skaitosi tos šeimos nariais, 
tai kodėl' jie negali būti lie­
tuvių tautos fraternalės orga­
nizacijos nariais? Taip, jie ne­
atsisako, priima pasiūlymą ir 
tampa SLA nariais. Mes visi 
SLA seni nariai, kurie jau 
esame kelionėje pas Abraomą, 
pasistengkime dar prieš iške­
liavimą užpildyti tas vietas 
musų Susivienijime, kad kuo­
pų rekorduose musų ateities 
gentkartės vartytų knygų lak­

štus su užrašais vardų savo 
ir musų.

Apskričio suvažiavimas ne­
turėjo jokių svarbių tarimų, 
tik atidarant suvažiavimą vie­
tinis veikėjas SLA vice prez. 
P. Dargia pasakė gerą kalbą 
SLA reikalais. Jis aiškiai iš­
dėstė SLA padėtį ir stovį, kad 
kiekvienas dalyvis galėjo ge­
rai suprasti.

Apskričio valdyba 1949 me­
tams išrinkta ir užgirta akla­
macijos budu ta pati, tik pri-

Iš SLA 208 Moterų Kuopos Veiklos
Pasekmingas Padengimas. Nauja Kuopos Valdyba. 

Auka Našlaičių Fondui

Rudeninis kortų popietis, 
kuris įvyko lapkričio 28 d., 
buvo proga su kuria SLA 208 
moterų kuopa atidarė antrąjį 
pusmetį savo 34 metų veiklos. 
Šios kuopos parengimai yra 
visuomet sumaniai suplanuoti 
ir rupestinffii pravesti. Kuo- 
pietės jau nuo seniai išsidirbo 
gerą reputaciją savo šauniais 
ir visuomet draugiškais paren­
gimais.

Praeitas pobūvis neatsiliko 
nuo pirmesnių jų, už ką darbš­
čioji komisija užsi tarnavo 
pagyrimo. Pelno liko virš 
$110.00.

Nors po kiekvieno susirinki­
mo kuopos narės turi socialę 
valandėlę, lošia kortomis, vai­
šinasi arbatėle ir pyragaičiais, 
bet gruodžio mėnesį tai įvyk­
sta specialėsi ceremonijos.

Šio mėnesio šeimininkė bu­
vo ponia Anna Jagiella, kuo­
pos ilgametė ir labai gera fi­
nansų sekretorė. Ji pasikvietė 
nares į savo naujai įrengtą 
ir puošnią rezidenciją. Apta­
rus kuopos einamuosius reika­
lus, nutarus Kalėdų proga pa­
skirti $25.00' auką BALK Naš­
laičių Fondui, prieita prie kuo­
pos valdybos rinkimo, šių me­
tų pirmininkės malonios po­
nios Pauline’ Žallys atsisaky­
mą kandidatuoti kuopa priėmė 
su apgailestavimu. Bet ponios 
Žallys asmeniniai reikalai ne­
leidžia jai bent šiuo laiku im-

dėta įvairios komisijos. Orga­
nizatorius S. Bakanas reikala­
vo pagelbininko, kuriuo apsi­
ėmė gabus ir energingas jau­
nuolis Jurgis Žilinskas.

Turiu pasakyti, kad saut- 
saidiečiai SLA 104 kuopos na­
riai ir naifės suvisai aptingo, 
kad praeitam apskričio atsto­
vų suvažiavimui nė vakarienės 
nepagamino.

Kitas apskričio pusmetinis 
suvažiavimas nutarta laikyti 
New Kensington, Pa., gal mus 
tęs SLA 192 kuopos nariai pa­
vaišins.

E. K. šiurmaitienė.

ti pirmininkės atsakomybes. 
Kelis metus ištarnavus vice 
pirmininkė advokatė Adeline 
Liddy irgi del daugumo kitų 
pareigų turėjo atsisakyti nuo 
tolesnės kandidatūros.

Kitos senosios valdybos na­
rės, visos pasišventusios kuo­
pos darbuose, ir per eiles me­
tų buvę valdyboje, kaip pavyz­
džiui ponia Elzbieta Šatkaus­
kienė, kuri nuo kuopos įsteigi­
mo eina vienas ar kitas parei­
gas valdyboje, pasiliko savo 
vietose, už ką žinoma narės 
joms nuoširdžiai dėkojo.

Taigi 1949 metų valdyba 
yra sekama:

Pirmininkė Anna Yonaitiš,
Vice pirmininkė Marytė Mi- 

cevičienė,
Iždininkė Elzbieta Šatkaus­

kienė,
Finansų sekretorė Anna Ja­

giella,
Užrašų sekretorė Virginia 

Šimkus,
Iždo globėjos Irene Brenner 

ir Theodora Brodemus,
Maršalka M. Endziulienė,
Korespondentė Nora Grigie­

nė.
Naujos valdybos įvesdini­

mui nutarta turėti vakarienę 
ir programą. Tam surengti iš­
rinkta komisija iš ponių Šla- 
kis, Šimkus ir Palionis.

Susirinkimo reikalams užsi­
baigus, ponia Jagiella pakvie­
tė visas nares, rodos buvo 

į. ■ ' .

virš dvidešimts, prie antrosios 
vakaro dalies —- Kalėdų vai­
šių. Giedojome tradicines Ka­
lėdų giesmes, lošėme korto­
mis, geroji šeimininkė įteikė 
tiek išlošiusoms tiek pralošiu- 
soms gražias dovaneles. Buvo 
ir Kalėdų Diedukas — ponia 
Dorothy Vežei, kuri irgi ap­
dovanojo kiekvieną. O jau tos 
p-nios Jagiellos ir jos talki­
ninkių, ponių Vežei ir Bren­
ner, pagamintos patrovos at­
rodė kaip tik ekspertų pri- 
Tengtas ir padengtas stalas. 
Jeigu kada, nors svečiuose vis­
ko buvo tik prašymo truko, 
tai ne šiame pobūvyje. Be tur­
tingo stalo buvo daug malo­
naus patarnavimo.

Vakaras buvo labai jaukus, 
prabėgo greitai, palinkėjusios 
viena kitai Linksmų Kalėdų 
švenčių ir padėkojusios gerą- 
jai šeimininkei poniai Jagiella 
ir ponioms Brenner ir Vežei už 
vaišes ir dovanas, skirstėmės 
namo, nes neužilgo butų buvę 
kaip anoje dainoje pasakyta: 
,,treji gaideliai užgiedojo”.

Nora Gugienė.

Akron, Ohio
SLA ISŠVaŠYKuopos 

Rengia Gražų Pokylį

Renkimės dalyvauti pasi­
linksminime, kurį rengia, kaip 
jau visi žinote, SLA 198 ir 
354 kuopos. Jos jau per pusę 
metų rūpestingai rengiasi, kad 
pokylis butų tikrai pasekmin­
gas ir kad SLA 354 kuopos 
20 metų gyvavimo atžymėji- 
mas arba taip sakant didžiu­
lis balius butų pasekmingas. 
Jis įvyks gruodžio 31. dieną, 
tai yra laukiant Naujų Metų.

Muzika bus gera iš Cleve­
land©, todėl atsiveskite jauni­
mą, kad butų kam šokti. Taip­
gi iš anksto ieškokite seno am­
žiaus centų, nes kas turės se­
niausią centą, tas gaus dova­
ną.

Taigi gruodžio 31. dieną visi 
eikite į Sweitzer svetainę, o 
nesigailėsite. J. V. R.

Worcester, Mass.
Iš SLA 57 Kuopos Veikimo

Gruodžio 2 dieną įvyko SLA 
57 kuopos priešmetinis susi­
rinkimas, Kadangi nariai buvo 
kviečia mi atvirutėmis, tai 
nors į susirinkimą atsilankė 
virš 100 narių, bet kadangi 57 
kuopa turi 360 narių, tai na­
riai turėtų skaitlingiau lanky­
ti susirinkimus, o ypač meti­
nius.

Bet nežinau kodėl nariai la­
bai mažai rūpinasi apie savo 
organizaciją, kas yra labai 
bloga.

Praeitais metais kuopa tu­
rėjo porą parengimą. Nuo vie­
no pikniko rodos pelno liko 
$163, bet tame piknike narių 
buvo labai mažai, gal ateinan­
čiais metais parengimų bus 
daugiau ir pasekmingesnių. 
Kviečiame visus į talką.

Buvo renkama kuopos val­
dyba 1949 metams. Išrinkti 
šie asmenys:

Pirm. M. Žemaitaitis,
Vice pirm. J. Glavickas,
Fin. sekr. Mrs. O. Morey,
Prot. sekr. A. Kriaučialis,
Iždin. J. Dvareckai,
Iždo glob. J. Gibavičius ir

V. Jankauskas,
Maršalka J. Jankauskas,
Koresp. A. Kriaučialis,

Organizatoriais P. Račila, 
K. šimkonis, A. Kriaučialis,

Dr. kvotėją palikta išrinkti 
valdybai.

žodis SLA 57 Kuopos 
Organizatoriams

Vyrai, praeitais metais nie­
ko nenuveikėme naujų narių 
gavimui, bet jeigu ieškotume, 
tai, man rodos, galėtume gau­
ti naujų narių Worcesteryje ir 
jo apylinkėje. Žinoma, buvo 
tam tikros priežastys, kad 
buvo sunku narius prirašyti. 
Bet dabar tos bėdos ir tuščios 
pasakos pasibaigė, tai vyrai 
pabandykime pasidarbuoti, o,

visus SLA 57 kuopos narius 
prašome pagelbėti organizato­
riams sekamais metais gauti 
naujų narių. Jeigu patys ne­
galite prirašyti, praneškite 
organizatoriams, o jie mielai 
atsilankys pas jumis h’ prira­
šys jūsų šeimos narius bei jū­
sų draugus.

Metinis Susirinkimas
SLA 57 kuopos metinis su­

sirinkimas įvyks sausio 6 die­
ną, 1949 metais, L. Kliubo sa­
lėje, 12 Vernon Street, 7:30 
valandą vakare. Kviečiu visus 
narius skaitlingai atsilankyti 
ir atsivesti naujų narių į su­
sirinkimą.

A. Kriaučialis,
SLA 57 kp. koresp.

New York, N. Y.

Iš SLA 126 Kp. Susirinkimo

Centrinės Susivienijimo 126 
kuopos susirinkimas įvyko 
gruodžio 3 dieną Centro patal­
pose. Šiame susirinkime- daly­
vavo skaitlingas būrys narių 
ir aptarta daug svarbių reika­
lų. Be kitų reikalų buvo skai­
tytas laiškas nuo Dr. Jono 
Šliupo Laidotuvių Komiteto, 
kuriuo prašoma 'paramos lie­
tuvių tautos žadintojui pa­
minklo pastatymui. Po apkal­
bėjimui iš kuopos iždo paskir­
ta penki doleriai. Taipgi nu­
tarta sausio mėnesio metinia­
me susirinkime turėti drau- 

I gišką pasikalbėjimą su užkan- 
| džiais ir gėrimais.

Išrinkta kuopos valdyba 
1949 metams. Visa šiais me­
tais esamoji valdyba išrinkta: 
pirm. M. L. Vasil, vice pirm. 
O. Vinikienė, sekr. S. E. Vitai- 
tis, iždin. P. Bukšnaitis, iždo 
glob. M. K. Williams ir E. Mi- 
liauskiutė, daktr. kvot. dr. Al­
dona Šliupaitė.

Susirinkimas baigėsi geroje 
ir tikrai draugiškoje nuotaiko­
je. Koresp.

Baltimore, Md.

Iš SLA 64 Kp. Susirinkimo

Gruodžio 3 dieną Lietuvių 
Svetainėje įvyko SLA 64 kuo­
pos atvirutėmis šauktas me­
tinis kuopos susirinkimas, į 
kurį gal but del blogo oro na­
rių atsilankė labai mažai.

Pradėjus susirinkimą ir per­
šaukus valdybos narius var­
dais, pasirodė, kad nesiranda 
iždininkės sesės Elzbietos La­
zauskienės. Broliui Z. Gapšiui 
pranešus, kad iždininkė del li­
gos negali šiame susirinkime 
dalyvauti, brolis Vincas Luko­
ševičius tapo pakviestas užim­
ti tą vakarą iždininkės vietą. 
Broliui V. L. užėmus iždinin­
kės vietą, tapo perskaitytas 
praeito susirinkimo protokolas 
ir priimtas be pataisymo, kaip 
užrašytas.

Iš valdybos raportų, urašų 
sekr. sesuo Ona Garcia rapor­
tavo, kad šiais metais tapo su­
organizuota SLA 345 jaunuo­
lių kuopa iš 19 narių. Susirin­
kimas entuziastiškai delnų plo­
jimu pasveikino jau n u o 1 i ų 
kuopą.

Priėmus valdybos raportą ir 
aptarus kuopos bėgančius rei­
kalus, prieita prie kuopos val- 

• dybos rinkim ų sekantiems
1949 metams. Balsavimai at­
likti kaip konstitucija reika­
lauja, slaptu balsavimu.

Į valdyba tapo išrinkti šie 
asmenys:

Senajam kuopos pirminin­
kui broliui Antanui Kurelai- 
čiui atsisakius, pirm, tapo iš­
rinktas P. P. Jaras.

Į vietą atsisakiusio vice 
( pirm, brolio J. Mackevičiaus, 

vice pirm, išrinktas brolis Vin­
cas Lukoševičius.

Turto sekretore išrinkta se­
suo Ona Garcia, kuri jau nuo 
1946 m. kuopai tarnauja ir 
yra jaunosios kartos kuopos 
veikėja.

Iždininke išrinkta sesuo Elz­
bieta Lazauskienė, sena šios 
kuopos veikėja,

Užrašų sekretorium išrink­
tas brolis Zigmas Gapšys.

Iždo globėjai vienbalsiai pa­
likti senieji brol. J. Milunaitis 
ir brol. J. šakalis.

Išrinkus kuopos valdybą, 
sesuo Ona Garcia pasiūlė su­
rengti kokį nors parengiiųėlį, 
kad papildžius kuopos netur­
tingą iždą. Pasiūlymas priim­
tas ii’ išrinkta komisija, kuri 
rūpinsis tuo parengimu. Apie 
parengimą ir komisijos sąsta­
tą bus pranešta vėliau.

Aš, kaipo naujai išrinktas 
kuopos pirmininkas, sveikinu 
naujai susiorganizavusią SLA 
345 jaunuolių kuopą ir linkiu 

■ jai gerų pasekmių augti ir 
bujoti, kad iki 1950 metų, ka­
da įvyks Baltimorėje SLA sei­
mas, jaunuolių kuopa, išaugtų 
mažiausiai iki 100 narių.

Kas gi gali pritraukti prie 
tos lietuvių tautinei broliškos 
organizacijos — Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje, jeigu ne 
jaunuoliai? Mes seniai jaunuo­
lių negalime pasiekti. Tai jau­
nuolių švensiausia ir būtina 
pareiga traukti lietuviškąjį 
jaunimą į broliškąjį Susivie­
nijimą Lietuvių Amerikoje.

Valio SLA 345 jaunuolių 
kuopa Baltimorėje.

P. P. Jaras,
SLA 64 kp. pirmininkas.

So. Milwaukee, Wis.
ŠIA 133 Kuopos Metinis 

Susirinkimas

Sausio 5 dieną, 1949 metais, 
įvyks SLA 133 kuopos meti­
nis susirinkimas 7 valandą 
vakare, priprastoje vietoje, 
prie F. Yurkos, 417 Marshall 
Avenue. Bus kuopos valdybos 
rinkimas ir mėnesinių arba 
metinių duoklių mokėjimas.

Aš, kaipo finansų sekreto­
rius, dėkoju SLA 133 kuopos 
nariams, kad jie pritarė pra­
eitais metais SLA Centro sekr. 
M. J. Viniko rekomendacijai, 
kad kurie nariai išgali užsimo­
kėtų už visus metus, nes na­
riams yra taupymas pinigų, 
o kuopos sekretoriui ir SLA 
Centrui sumažinimas darbo.

Praeitą sausio mėnesį 133 
kuopos dauguma narių užsi­
mokėjo už visus metus, antro­
ji dalis du kartu mokėjo už 
6 mėnesius, tas daug paleng­
vina finansų sekretoriui dar­
bą.

Taigi ir dabar prašau SLA 
133 kuopos narius ir nares 
dalyvauti sausio 5 dieną meti­
niame susirinkime ir kurie iš­
galite užsimokėti duokles už 
visus metus ar 6 mėnesius.

Jos. Mitka,
SLA 133 k p. f in. sekr.

Springfield, Ill.
A. a. Juze Jaudegienė, 
SLA 158 Kupos Narė

Spalių 10 dieną mirė Juze 
Jaudegienė, SLA 158 kuopos 
nare, sulaukusi 70 metų am­
žiaus. Velionė buvo gimusi 
Lietuvoje, Suvalkų rčdyboje. 
Amerikoje išgyveno ilgus me­
tus, ji buvo pavyzdinga mote­
ris. Jei kokioje komisijoje bu­
vo išrinkta, visada savo už­
duotį atlikdavo gerai. Prie S. 
L. A. 158 kuopos priklausė 27 
metus.

Velionė spalių 3 dieną sun­
kiai susirgo, tapo nuvežta į 
Šv. Jono ligoninę, o spalių 10 
dieną persiskyrė su šiuo pa­
sauliu. SLA 158 kuopos na­
riai apgailauja netekę geros 
narės

A. a. Juzė Jaudegienė tapo 
palaidota be bažnytinių apei­
gų, nes buvo laisvų pažiūrų. 
Palaidota Oka Ridge kapinėse, 
kur Abraomas Lincolnas ilsi.

Velionė nubudime paliko 
2 sūnūs,, Mateušą ir Albiną ir 
vieną anūką.

SLA 158 kuopa nupirko gy­
vų gėlių vainiką ir visame ka­
me patarnavo.

Lai buna jai lengva ilsėtis 
Dėdės Šamo laisvoje žemelėje.

P. Rauktis, 
SLA 158 kp. sekr.

• ' - r ' c ' 7'
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje At­
skaita Antro Bertainio, 1948 Metų

Kuopa Balandžio Gegužės Birželio
1 $14142 $20865 $15503
2 3636 5037 2487
4 6109 8230 7064
5 7814 9967 10757
6 8510 10186

7 22615 25339 . 2326(3
8 5001 .......

10 • - - 3145
11 54705 3535 7874
12 14310 • -- :- ■ 27412
13 9659 20120 27829

14 88713 30058 18647
15 1509 1241 3525

16 • - 11748 ——■ -- -

17 12487 5509
18 17510 12557 19956

20 1850 —..... .

22 4510 5260 5692

23 13816 34260 30985

24 4708 -------- 4162

26 1905 --------
27 ------- 4242 ——‘ ——

28 13983 -------- 5876

29 8633 13431 9521

30 6561 36813 30075
31 6012
32 5203 -------- 5183

33 6982 6862 6980

34 2447 10326 17137

35 (10176 15335 38406

36 >0338 20674 21260

37 4809
38 4 6787 34378 30137

39 1844 1868 2484

40 S’4774 6781 7771
41 4 6667 -------- 8833

42 1 1574 10852 18325

43 5894 40998 35946

45 ‘ 4078 -------- 4426

41 2403 2372 2933
47 !635 —_

48 1287 1287 1287

49 1 3231 —— ——

50 4 4736 35614 35150
51 1 4324 2806 6177
52 1 5142 150 -- ——

53 9536 6510 22046
54 12255
55 16837 — — 17584

56 3189 4050 3547
57 81424 46059 69176
58 ------  1842 — —

59 ' -------  1024 —

60 6063 10039 5650
62 8149 6371 6094
63 32922 10919 32320

64 7228 10660 35142
65 ------  1690 —- ——•

66 ------  34300 295
67 5246 4226 8482

68 7353 9855 9355
70 3880

73 Į.. -„IĮ. Į.F 2673
74 10406 10776 —• •

75 12052 -------- 18592

76 3816 17163 2366
77 15897 12565 18615

78 1511 1511 1511
79 1253 4241 6208

80 1083' —~ ~" ——• ——

82 1532 3447 3617

83 2084 -------- ——. — —.

85 5103 3421 7322
są 2142 10446 9191
87 3233 13103 8167
88 617 2607 6675
89 1389 1215 2997

90 >426 5190

92 3044 — — 4294
94 ------ 7864 --- —

95 1622 4222 6211
97 2412-------- ——’ ——

98 5118 4891 1050

99 12198 — — 1118

100 1740 4706 7056

101 5951 8407 10309
102 f710 12462 8746

103 :M01-------- —■ ___

104 1092 11155 7973

105 )729 5969 6013
107 1694 1350

108 (5542 -------- —— •—
109 18700 --------- 3706
110 16575 -------- 9908

111 -. — 900 — —

112 (5684 -------- — —

.113 (553 3061 4551

114 1893 537 ——
115 27054 24556 25295

116 12948 3163 3227

118 I1682 1735 1735

119 -- —- —— —“ 2736

120 1 496 -------- 1496

121 604 -------- 604
122 15646 11200 28488

124 311055 8541 16467

125 (258 9734 6959
126 11859 2881 20541
Pav. 18076 H440 12398

128 1241-------- 5760

127 -<1659 3676 5581
129 16115 12400 6268

131 (5541 -------- 6218

132 . _ 3488 ___ —

134 (164 12031. 14998
135 12765 6944 4404

136 :3543 — — 10009

137 1095 -------- -—■ —

138 3600 -------- 9260

139 23490 — — 7026

140 t3716------- ——

141 3292 (3005 5154
142 11710 10594 20442

143 >386 4918 5283

144 501 4125 —- •*—

146 :5748 3280 4000

147 13077 -------
151 11624 1078 1333

ĮEIGOS ANTRO BERTAINIO, 
T. Y. BALANDŽIO, GEGUŽES IR 

BIRŽELIO MEN., 19-18 METU

152 6056 1311 —

15.1 10448 12240 15548

155 14162 5432 10844

156 -------- 7152
157 8897 8210 6701

158 19295 11884 12697

15‘ 2821 3045 2924

116 4038
161 3264 -—

164 14683 9098 13647

165 2202 2751 1885

166 1933 2246 1474

167 —- - 8645

168 2688 J 0243 12157

169 2237 2211 2265

170 1656 3192

171 3624 .. —• 3624

172 1119

173 22521 11877

175 13406

.177 1325 , 4516 150

178 13846 7874 4953

179 4332 —— 3864

180 .1180 1180

181 5037

183 3177 653

184 8796 — —

185 14251 4849 11936

.186 2622
187 30790 _s_ --- 13520

189 2661 — — —• —•

191 15977 1242 <— ——

192 9987 7798 20499

193 5517 3492 3690

195 1 10576 8409 17672

197 1044 — ___ 1044

198 10008 10848 9634

199 7178 4523 4760

200 33643 2940 4764
202 15431 — ~ ——

203 16045 8094 .10100

204 12102 11557 11348

205 5291 2201. 5482

207 20246 12482 15056

208 2782 6848 ——

209 2360 4087 2053
210 4257 3316 2064

211 34087 40230 38298
212 13712 20920 7539
214 3770 16406 9192
215 6930 — — — —

216 4900 516.1 13751
217 _— —. 57631 81260
218 — — 6006
219 7725 — *7-— --- „

221 2596 996 2437
222 2747 2106 1980
224 ' 1464 3352 2523
226 15187 930 17158
227 —™- ——• 4106 .—__ —.

230 1998 3016 1904
232 5251 7521 5954
233 910 2182
234 --- —. 5025
236 9664 5760 6781
238 15302 16015 12242
239 — — — — 1224
241 5398 —- —. 6061
242 3700 1692 3703
243 — —. 1736 — —

244 1799 —

245 15406 11949 ——’

246 10892 14243 1.1254
247 2692 5756 4392
248 . .....- - 4736 50
250 15943 4486 5018
251 6990 — ■ —

252 — — 2036 — —

253 — — ——• ——• 912
254 2107 2632 1957
256 794 794 794
257 8232
258 2343 3476 2781
259 966 966 966
260 15274 6769 18129
261 — — 3538 —. —

262 -------- ■ —. 60680
264 ■..— — —— — 1275
265 — — 4194 4194
266 3204 2036 2432
267 7937 6304 7790
270 3964 2682 . 3238
271 ——- 4006 —

272 11753 8184 7256
273 — — 66.34
274 8056 11085 ,16573
275 11164 6214 9806
276 13626 — — . —— ---
277 2835 1710 3456
279 2072 — —, 2072

>280 3210 2349 3958
281 4084 3951 3490
283 ——• —— ——- —— 9388
284 15424 5486 8383
285 18322 11506 7457
286 — — ——— ——• 7620
287 —— 150 4766
290 4860 --------

291 1184 — ■■■■ ■ 2711
293 13157 \ 2092 6413
294 1898 1491 2305
295 ———• 2286 —

297 518 18352 1900
298 —. — ' 1509 ——' ——
299 5084 8674 10099
300 15453 — — —— ——
301 10969 8178 18808
303 **'■"'» —— 2340 1722
304 9526 8059 6055
305 2097 3066
306 4994 — — 5775
307 1090 —-* — 150
308 12134 —. — —

309 150 3826 —— ——-
310 3630 —

311 9023 8904 9031
312 7166 ——
313 — — ■ 2133 —- **—
315 — 4446 ——. ——-
316* 5018 3413 —

321 4500 ... « 4500
322 268 ——• 2091

323-’ —- -- - 1796 ' Bal. 17, 1948 m. 5.24 .
325 2674 __ - .

326 912 Viso ____________________ $167.27
327 •“ — - 1268 . .... ---
328. - ■—- 25499 — — SUGRĄŽINTI MOKESČIAI

329 831 166.3 .1247 Lėšų F. _____________  $5.70
330 —— -r*— 2701 —. —

Mišr. F. _ _ ___  _ .78
331 4672 — 18728 Pašalp. F. —........  12.15
332 3382 7398 3181 Apdr. !<’____ ____________ 61.13
333 576 — ---

336 4939 — Viso _____________________ $79.76
340 1218
34 1 13932 ATLYGINIMAS
342 13112 4220 13073 organizatoriams
347 G133 — L.— 5260
348 1380 . —*__ ,P. Žilinskas, Los

350 3027 3291 2755 Angeles, Cal. --------------- $103.30

351 1468 1388 1617
352 49065 41306 40316 Viso ____________________ $103.30

353 882 5031. SUSIRINKIMAI,
354 6142 7460 4851 KELIONĖS IR TT.
355 — —» M 558
359 25678 — MM, E, Mikužis, Chicago, Ill. $293.19

360 “*—• * ■ 7815 M. J. Vinikas, New
361 — 1690 696 York, N. Y. --------------------- _ 56.00

362 ——* 3319 K. P. Gugis, Chicago, Ill. 166.05
363 —. —. 4114 P. P. DargiS, Pittsburgh, Fa . 130.46
365 11563 4961 --- —. W. F. Laukaitis,
367 4337 6151 5051 Baltirhore, Md. ____________ _ 87.04
371. 13407 15989 15873
Dov. Viso ______________

f
$732.74

Emigr.
Fondui 2981 PAŠALPOS Iš NAŠLIU IR

N. Y. NAŠLAIČIU FONDO
namo 8400 13900 10136 M. Kazlauskienė, Hamilton,
Adm. 223G 3804 3857 N. J. ______________________ $15.00
Nu oš. 479277 173242 256066 O. čiužienė, New York, N. ■ Y. 5.00
Chica- P. Kvederienč, Pittsburgh, Pa. 5.00
go. III.: O. Micutienė, Waterbury, Conn. 5.00
6343 So. P. Varaškevičids, Wyckoff,
Mozart N. J. •_______ ----------- __ 5.00
Street 1007 ■—■ —— • J. Pauliukonis, Gilberton, Pa. 5.00
1748 W. M. Martišiunienė, Wilkes
86-th St. •1 — 852 5 00
Sugrų- M. Talubienė, Wilkes Barre,
žintos Pa. __ 5.00
pasko- E. Leliošienė, New York, N. Y. 5.00
los 1833673 613050 152000 A. Rašimas, So. Fork, Fa. 5.00
631 E. — J. Paukštaitis, Springfield, Ill. 5.00
Main A. Dudinskas, Herrin, Ill. 5.00
Street, B. Aluzas, Chicago, Ill. 5.00
Water- J. Sereikiene, Wyoming, Pa. 5.00
bury, —
Conn, 11625 11559 115Į3 Viso ____________ _____ $80.00
Chicago,
Illinois: - ALGOS
10819 So. K. P. Gugis, Chicago, Ill. $160.00
Went- M, J. Vinikas,
worth New York, N. Y. _________ 300.00
Avenue ------- ----- 7000 7000 M. K. Williams,
1534 N. New York, N. Y. _________ 172.00
Oakley N. Peters,
Blvd. —— ------- - 15227 9279 New York, N. Y. _______ 148.00
818 W. •H. Meiusky,
18-th St. —• —— 5836 1325 New York, N. Y................. . 152.00
3247 So. M. Herbert,
Morgan New York, N. Y. _________ 116.00
Street --- --- 4700 6300 G. Anuškevičienė,
1035-45 New York, N. Y. ________ 112.00
W. 69-th M. L. Vasil,
Street --- —, 15900 21022 New York, N. Y. ________ 192.00
3405-07 So. K. J. Paul,
howe New York, N. Y. _________ 180.00
Avenue —, —- 12406 30112 S. E. Vitaitis,
10742 So. ■New York, N. Y. _______ 180.00
Michigan P. Bukšnaitis,
Avenue 9500 9500 New York, N. Y. (Konver) 160.00
S. Maine B. Jalinskienė,
Avenue, New York, N. Y. (KonveL) 112.00
Atlantic N. Peter (virš vat),
City, New York, N. Y. . ............. . 33.31.
N. J. --- 845 9251. G. Anuškevičienė (virš vai.),
Sugr. New York, N. Y. _________ _ 12.99
pask. -------- —. 1040 ■------- -

M. Narijauskas,
193 New York, N. Y. ________ 44.00
Grand
Street 99790 45868 33005 v ■ •

Viso _________________ $2,074.30
Sugr.
Konv. IŠMOKĖJIMAI GYDYTOJAMS
čekis ? ——. ——. 125
Sugrą- S. Stanulonis, Shenandoah, Pa. $6.00

žinta P. Macys, Woodhaven, N. Y . 50.50

mokslei- S. Mockus, Dorchester, Mass. 2.00

VII)
1 A. Šliupas, M. D.,

paskola _ ____ 3000 __ Brooklyn, N. Y. ------- - ---- 40.00

ženki. __ ___ ______ 1775 J. Tvaronaitis, Manchester,

Dovana • Conn. _________ _________ .____ _ 6.00
J. Klastaitis, St.Tautinei

Fonda- Louis, Mo. (organiz. moks.) 2.00‘

cijai 10000 1

Sugr. Viso ___ __________________ $106.50

apdr. TĖVYNĖS REIKALAI
prem. —-  --- •—— —— 952

Postmaster, New York,
Viso $47,591.64 $25,965.02 $26,107.91 N, Y.___________ ------------------ $55.29

> American Tvne Fniibders. Corn..

IŠMOKĖJIMAI ANTRO BERTAI- Elizabeth, N. J. ______ 5.87

NIO, T. Y. BALANDŽIO, GEGU- Reilly Elec. Type Co.,

ŽĖS IR BIRŽELIO MEN., 1948 M. New York, N. Y. ________ 1.42
Melford Photo Engr.,

BALANDŽIO MĖNESIO New York, N. Y. __________ 5.00

POMIRTINĖS Consolidated Edison Co.,
New York, N. Y._____ _ 70.94

Bal. 3, 1948 m. $3,550.00 Intertype Corp., Brooklyn,
Bal. 10, 1948 m. 1,200.00 N. Y. ------------ - -------------------- 158.61
Bal. 17, 1948 m. 2,295.00 H. Claypool, New York,“
Bal. 24, 1948 m. 2,200.00 N. Y. . ................. ........ ............... 627.84

---------- -— Mars Pr. Co., New York,
Viso _______ $9,245.00 N. Y. _______________________ 92.00

LIGOJE PAŠALPA Paštas 12.50

Bal. 3, 1948 m. $1,171.50 Viso ____________ *._____ $1,029.47
Bal. 10, 1948 m. 1,406.25
Bal. 17, 1948 m. 1,824.50 SLA NUOSAVYBĖS

Bal. 24, 1948 m. 1,129.50 3630 So. Halsted St.,
— Chicago, Ill. ______________ $100.00

Viso --------- ----- - -_______ $5,531.75 307 W. 30-th St.,

SENATVĖS APDRAUDOS
New York, N. Y. ________ 518.11

PAŠAIPA (Old Acre Beil.) 128 So. Maine St.,
Atlantic City, N. J.»_____ 111.28

Bal. 17, 1948 m. $300.00 B. J. Schegaus, 193 Grand St.,
Bal. 24, 1948 m. 75.00 Brooklyn, N. Y. _________  2,750.00

-------— .............. 193 Grand St.,
Viso $375.00 Brooklyn, N. Y. __________ 215.50

10819 Wontworth Ave.,
ATŠAUKTOJI APDRAUDA

Chicago, Ill. —---------- --------- 102.20
Bal. 3, 1948 m. $152.70 1033 W. 69-th St. & S.Curgenter
Bal. 10, 1948 m. 9.33 Avenue, Chicago, Ill. ____ 536.72

6343 S. Mozart St., 
Chicago, Ill. ____________  137.38

3G26-28 S. Halsted St.,
Chicago, Ill. ________________ 28.73

P. Bukšnaitis, 
Richmond Hill, N. Y. 4.10

Re: 1534 N. Oakley Ave.,
Chicago, Hl. --------------------- 16.G4

10819 Wentworth Ave.,
Chicago, Ill. _______________  92.34

Viso ----------------------------- $4,789.57

ĮVAIRUS išmokėjimai

Consolidated Edison,
Brooklyn, N. Y. (Konver.) .$10.49

V. Bukšnaitis, Ozone Park,
N. Y. (Konver.) ___________  G0.00

American Trust ■& Safe
Deposit Co., Chicago, Ill. 42.00 

Western Union, Chicago, 111. 1.64 
Raštinės reikmenys,

New York, N. Y. _________  17.2G
Postage & Express,

New York, N. Y. _________ . 88.03
Amer. Legion & Dept, of

San., New York, N. Y. __ 15.00 
P. Bukšnaitis, Ozone

Park, N. Y. _______________ 3.79
I. R. R. C., New York,

N. Y. ______________________  160.00
J. čerkeliunas, Richmond

Hill, N. Y. _________________ _ 25.00
U. Nations Shypirg Co., 
New York, N. Y. _______ 7G.50
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. ________________________  11.69
Commonwealth of Pa.,

Harrisburg, Pa. ________ 2,609.08
Fidelity Deposit Co. of Md.,

Baltimore, Md. ___________  767.60
Standard & Poors,

New York, N. Y. ________ 187.50
N. Y. Telephone Co.,

New York, N. Y. _________  131.34
Western Union, New York,

N. Y. _______________________  6.68
Collector of Int. Revenue,

New York, N. Y. ________ 147.54
Langstadter, New York,

N. Y. ______ ___ ______________ 100.14
P. Žilinskas, Los Angeles, Cal. 14.00 
J. Žemantauskas, Waterbury,

Conn. _______________________  9.00
Fischer Office Mach. Co.,

New York, N. Y. _________  30.60
The Russel Hampton Co.,

Chicago, Ill. _______________ 463.60
Chelsea 'Studios,

New York, N. Y. ________ 1G.83
Atlyginimas sekr. __ 575.80
Paskola T. Kaminskui,

Westville, Ill. ___________  225.00

Viso ___________________ $5,796.11
Viso balandžio men,__ $30,110.77 

_i

GEGUŽES MENESIO

POMIRTINES

Gegužes 1, 1948 m. $1,709.00
Gegužes 8, 1948 m. 1,558.00
Gegužes 15, 1948 m. 684.00
Gegužės 22, 1948 m. 2,409.00
Gegužes 29, 1948 m. 3,900.00

Viso _•__________________ 10,260.00

PAŠALPOS Iš NAŠLIU IR 
NAŠLAIČIU FONDO ’

M. Kazlauskienė. Hubbardsville,
N. Y. _____________________ $15.00

O. Čiužienė, New York, N. Y. 5.00
K. Kvederienč, Pittsburgh, Pa. 5.00
O. Micutienė, Waterbury,

Conn.  ______________________ 5.00
P. VaraŠkevičius, Wyckoff,

N. J.  -------------------------------- 5.00
J. Pauliukonis, Gilberton, Pa. 5.00
M. Martišiunienė, Wilkes

Barre, Pa____ ________________  5.00
M. Talubienė, Wilkes

Barre, Pa. __________________ 5.00
E. Leliašienė, New York, N. Y. 5.00
A. Rašimas, So. Fork, Pa. 5.00

j J. Paukštaitis, Springfield, Ill. 5.00
A. Dudinskas, Herrin, Ill. 5.00
B. Aluzas, Chicago, Ill. 5.00
J. Sereikiene, Wyoming, Pa. 5.00

Viso _______  $80.00

ALGOS

K. P. Gugis, Chicago, Ill. $150.00
M. J. Vinikas,

New York, N. Y. ________ 450.00
M. K. Williams,

New York, N. Y. _________  258.00
N. Peters,

New York,. N. Y. __________  222.00
H. Meiusky,

New York, N. Y. _________ 228.00
M. Herbert.

New York, N. Y. _________  174.00
G. Anuškevičienė,

New York, N. Y. _________  168.00
M. L. Vasil,

■New York, N. Y. ________ 288.00
K. J. Paul,

New York, N. Y. ________ 270.00
S. E. Vitaitis,

New York, N. Y. _________  270.00
P. Bukšnaitis,

New York, N. Y. (Konver.) 240.00
B. Jalinskienė,

New York, N. Y. (Konver.) 168.00
M. Narijauskas,

, New York, N. Y. (Konver.) 198.00
M. Zebuda, New York, N. Y. 96.52

Viso _____________________  $3,180.52

VIRŠ VALANDŲ DARBAS

LIGOJE PAŠALPA

Gegužes 1, 1948 m. $825.50
Gegužės 8, 1948 m. 1,539.50
Gegužės 15, 1948 m. 1,504.75

i Gegužės 27, 1948 m. 1,526.25
Gegužes 29, 1948 m. 1,233.25
Grąžintas čekis------ 4.50

SUGRĄŽINTI MOKESČIAI

The Spectator --------- $10.20
Apdr. F. ________    21.83
Pašalpos F. ---------------- 4.80
Našlių ir Našlaičių F. .44 
Įstojimo mokesč. ------- 6.84
Lėšų F. _______ ________  4.00
J. A. Krauzlis _______ 1.30
W. J. Stochen _______ 3.06

Viso _____________________  $52.47

ATŠAUKTOJI APDRAUDA 
(GASH SURRENDER)

Gegužes 1, 1948 m. $215.98
Gegužes 8, 1948 m. 61.33
Gegužės 15, 1948 m. 20.34
Gegužės 22, 1948 m. 10.56
Gegužės 29, 1948 m. 58.24

Viso __________________ $366.45

JAUNUOLIU ATŠAUKTOJI 
APDRAUDA

Gegužes 1, 1948 m. $6.04

Viso __________ _____________ $6.04

SENATVĖS APDRAUDOS
PAŠALPA (Old Age Ben.)
Gegužės 8, 1948 m. $150.00

Viso ____________________ $150.00

ATLYGINIMAS 
ORGANIZATORIAMS

K. M. Rachaitis, Springfield,
Ill, _______ ________ ________ _ $10.35

J. Andrušis, Wilkes
Barre, Pa. ________________  147.70

J. A. Šunakis 15.40
J. Tvaronaitis, Manchester,

Conn. ___________ ___________  35.45
T. Valūnas, Du Bois, Pa. 6.40
J. Thomas, Du Bois, Pa. 34.35

Viso ____„_______________ $249.65

J. Andriušis, Wilkes
Barre, Pa. _________ ________ _ 4.00

I State of Ohio, Dept, of Ins. 25.00

N. Y. Telephone Co.,
Now York, N. Y. ________ 128.02

Consolidated Edison Co.,
Brooklyn, N. Y. __________ _ 10.21

Dr. P. E. Pulaski, Shenandoah,
; Pa. ----------------------------------  4.00

J. A. Sunskis __________________ 3.00
Į R. Račkauskas ________________  3'00
{ M. Kvaraticjus, New

Haven, Conn. ---------------------- 12.00
Į A. Jenkins. M. D., Chicago, Ill. 8.00 

Lith. Alliance of America,
Lodge 267 ___________________ 4.00

B. Keblaitis, Detroit, Mich. 2.00
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. ______ _ * _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ 26.38
Fidelity Deposit Co.,

Baltimore, Md. ------------------- 150.00
Stationers Inc. 2.66
Postage & express 26.23
Raštinės reikmenys, New

York, N. Y. ------------------------ 11.60
Langstadter, New

York, N. Y. ----------------- 35.15
V. Bukšnaitis, Ozone

Park, N. Y. ______ ____  72.25

Viso ----------------- --------___ $618.51

RENDOS

Wm. Kincheloe, Woodside,
N. Y. —_________________ $165.00

Viso . ......................  $165.00
Viso gegužės men. __ $27,051.53

BIRŽELIO MĖNESIO

POMIRTINĖS

Birželio 5, 1948 m. $2,126.00
Birželio 12, 1948 m. 2,021.00
Birželio 19, 1948 m. 2,722.00
Birželio 26, 1948 m. 2,200.00

Viso ___________ _______ $9,069.00

PAŠALPOS LIGOJE

Birželio 5, 1948 m. $474.00
Birželio 12, 1948 m. 1,366.25
Birželio 19, 1948 m. 1,858.00
Birželio 26, 1948 m. 1,647.25

S. E. Vitaitis,
New York, N. Y. ________ $67.17

H. Meiusky, New York, N. Y. 75.00
B. Jalinskienė, New

New York, N. Y. _________ 2.22
G. Anuškevičienė, New

York, N. Y. _______________ 1.13

Viso ______ r________________ 145.52

SUSIRINKIMAI, 
KELIONES IR TT.

J. R. Verbalis, Wilkes,
Barre, Pa. _________________ $66.00

Mary Paul, Woodhaven,
N. Y. _______________________  24.00

D. Klinga, Brooklyn, N. Y. 24.00
W. F. Laukaitis,, Baltimore,

Md. _________________________  13.60
W. F. Laukaitis, Baltimore,

Md. ___________________ ______ 65.30
M. J. Vinikas, New York,

N. Y. ________  69.78
M. J. Vinikas, New

York, N. Y. _______________  24.00

Viso _____________________  $286.68

TĖVYNĖS REIKALAI

Consolidated Edison Co.,
New York, N. Y. _______ $35.56.

Postmaster, New York,
York, N. Y. __________ _____ 68.99

R. & M. Hardware, New
York, N. Y. _______________ 1.63

O. J. Macyne Co., New
York, N. Y. _______________ 14.40

The Utility Co., Inc.,
New York, N. Y. __________ 8.81

Mars Engr. Co., New
York, N. Y. ------   141.28

H. Claypool, New York, N. Y. 92.00

Viso ____________________ $862.67

SLA NUOSAVYBĖS

193 Grand St., 
Brooklyn, N. Y._______ $1,244.76

307 W. 30-th St., 
New York, N. Y. ______ 208.65

10819 Wentworth Ave., 
Chicago, Ill. --------------------- 25.60

3626-8 So. Halsted St., 
Chicago, Ill. ------- ----------- 443.58

10742 So. Michigan Ave., 
Chicago, Ill. ____________  322.30

1534 N. Oakley Ave., 
Chicago, Ill. __________ — 408.00

818 N. 18-th St., 
Chicago, Ill. ____________  285.32

3405-7 So. Lowe Ave., 
Chicago, Ill. ___________  698.68

E. Mikužis, Chicago, Ill. 107.44
6906-8 So. Carpentee St.,

Chicago, Ill. <---------------------- 167.52
3247 So. Morgan St., 

Chicago, Ill. ----------------- 101.42

Viso ______ _____________ $4,003.27

ĮVAIRUS IŠMOKĖJIMAI

The Ins. Dept, of the State
of New York, N. Y. ____ $20.00

Western Union, Chicago, Ill. 1.42 
Western Union, New

York, N. Y. ________________ 3.08
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 9.50
E. A. Roberts, Phila., Pa. 50.00
R. Scote, 2.00
Dr. Ripkewicz 2.00
K. M. Rachaitis 3.00

! ------------«—
Viso ________ _______ $5,345.50

SUGRĄŽINTI MOKESČIAI

Mišrus Fondas --------- .30
• Lėšų F. ----------------------  $3.85

Pašalpos F. _____   3.00
Apdr. F. _____________  36.44

Viso ______________________  $43.59.

JAUNUOLIU ATŠAUKTOJI 
APDRAUDA

S. Uždavinis, Canton, Mass. $11.12
P. Wilson, Chicago, Ill. 9.72

Viso ___________ _________  $20.84

ATLYGINIMAS
ORGANIZATORIAMS

M. Koyack, Buffalo, N. • Y. $54.95

Viso _________ ____________  $54.95

TĖVYNES REIKALAI

Postmaster, New
York, N. Y. _____________  $56.58

Cons. Edison Co., New
York, N. Y. ________________ 36.11

Melford Photo Engr., 
New York, N. Y. ________  10.04

Mars Pr. Co., New
York, N. Y. ..........   282.24

H. Claypool, New York, N. Y. 92.00
Krasa 11.00

Viso ____________________ $787.97

PAŠALPOS Iš NAŠLIU IR 
NAŠLAIČIU FONDO

M. Kazlauskienė, Hubbardsville,
N. Y. _________ t____________ $15.00

O. Micutienė, Waterbury,
Conn. ________________________  5.00

J. Pauliukonis, Gilberton, Pa. 5.00
P. Kvederienč, Pittsburgh, Pa. 5.00 
P. VaraŠkevičius, Wyckoff,

N. J. ---------------------------------- 5.00
M. Martišiunienė, Wilkes

Barre, Pa. __________________ 5.00
M. Talubienė, Wilkes

Barre, Pa. __________________ 5.00
E. Leliašienė, New York, N. Y. 5.00 
O. čiužienė, New York, N. Y. 5.00 
A. Rašimas, So. Fork, Pa. 5.00 
J. Paukštaitis, Springfield, III. 5.00
A. Dudinskas, Herrin, Ill. 5.00
B. Aluzas, Chicago, UI. 5.00
J. Sereikiene, Wyoming, Pa. 5.00

Viso _____________________  $80.00

SLA NUOSAVYBĖS

307 W. 30-th St.,
New York, N. Y._________ $150.81

Viso ____________________ , $150.81

SENATVĖS APDRAUDOS 
PAŠALPA (Old Age Ben.)

P. Sulcienč, Chicago, Ill. $300.00

Viso ------------------- ■_______ $300.00

ATŠAUKTOJI APDRAUDA 
(CASH SURRENDER)

O. Uždavinis, Canton, Mass. $7.70
S. UždavinisDavis 1.45
F. Stirna, Bridgeport, Conn. 4.35

Viso _____________________  $13.50

(Nukelta į 4 puslapi, 1 skilti, 
apačioje)



New Britain, Conn

Atsidarė Radio Programa
Brooklyn, N. Y Aliquippa, Pa,
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Klausykite “Lietuvos Atsiminimų”
III. $2.74

1,004.22

94.15
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2,000.00
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tremtinių dai-
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■

ir sesėms tremtyje 
laurų vainikas už 

tokių žavingų .daig- 
pasiliks Amerikoje 

gerbiami

Rengiama Nepaprastas Kon­
certas ir Balius

905,790.05
432.50

8.205.00

Mikalausko ir P. 
g 

linksma publika ir

........................... $2,454,417.93
M. J. VINIKAS, 

SLA sekretorius.
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с.
J.
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gi
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108.48
10.80
2.00
7.00
5.00
4,00

165.00 
Co., 
. 11.40

CLEVELAND, OHIO
Lietuvių Bankinė Įrtaiga

Saugi ir pelningą vietą dei taupymų. Taupymas tai yra visų 
žmonių biznis. . Kiekvieno žmogaus gyvenime yra laikas, kuria­
me žmogus turi taupyti, todėl yra svarbu žinoti kur saugiai ir su 
uždarbiu taupyti. .

šioje ištaigoje taupymai yra saugus po FEDERAL INSU­
RANCE CORP- Kiekvienas taupymas iki $5,000 garantuojamas 
per Suvienytų Valstybių valdžių,

THE SUPERIOR SAVINGS and LOAN ASS’N
6712 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio—HE. 2498

JOHN NAGHTEN * CO. I
ESTABLISHED 1863, INSURANCE =

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois s
■■ 
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PASKOLA

B. E. Sepega, Bridgeport, 
Conn. ..... _. $300.00

Bondsai 76,262.50
Nuošimčiai 480,56

Amerikos Lietuvių Veikla

Lietuvių Radio D-ja, vad. J. 
P. Ginkui, šiais metais tran- 
saliuos Kalėdinę 
gruodžio 25 dieną, šeštadienį, 
iš WWRL 166 kc.
ties, 2 vai. po pietų ir tęsis vi­
są valandą.

Programa bus labai įdomi, 
nes ją girdėsite pietų laiku. 
Tremtinių artistų grupė sulos 
kalėdinį veikaliuką. Taipgi da­
lyvaus Violetos
Pranckienės merginų grupė — 
Harmonijos Ansamblis ir ge­
rai žinomas tenoras Al. Vasi­
liauskas. Brooklyniečių mėgia­
mi dainininkai — visa trijukė: 
Vic. Bekeris, Jurgis Vedegis ir 
Jurgis Diriginčius. Bus dekla­
macijų ir svečių kalbėtojų. 
Taipgi kalbės prel. J. Balku- 
nas, todel -walgydami pietus 
girdėsite kalėdinę 'programą.

Lietuvių Radio D-jos 
ann. Vyt. Ubara.

Miestai čia gražus, gatves 
plačios ir eina tiesiai. Dabar ir 
aš visas raudonas nuo saulės 
kaip virtas vėžys.

Juozas Petraitis,
SLA 40 kuopos narys.

Spalio 17—24 dienomis Los 
Angelėje įvyko Jungtinių Tau­
tų Savaitė. Į atidarymo iškil­
mes buvo pakviestas Lietuvos 
garbės konsulas dr. J. Biels­
kis. Tarpe Jungtinių Tautų 
vėliavų buvo ir Lietuvos tris­
palve. Rūta Bielskytė-Hag- 
mann, pasipuošusi tautiniais 
rubais ją palydėjo. Taip pat 
dalyvavo ir ponia J. Bielskie­
nė.

SLA 247 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 
26 dieną, 2:30 valandą po pie­
tų pas draugus Einikius, 1501 
Green Street. Nariai ir narės 
kviečiami šiame susirinkime 
dalyvauti, nes yra pasilikusių 
daug reikalų aptarimui. Taipgi 
bus renkama 247 kuopos val­
dyba 1949 metams. Bus išduo­
tas raportas šių 1948 metų. 
Ateidami atsiveskite naujų na­
rių prirašyti prie SLA 247 
kuopos. Užsimokėkite mėnesi­
nius mokesčius, kad neliktu- 
met suspenduoti neapsižiūrėji­
mą, o po tam nereikėtų kitus 
kaltinti.

J. Plečkaitis, sekretorius.

Naujų Metų Laukimas 
Logan Inn Salėje

Vienas iš linksmiausių Nau­
jų Metų laukimas bus The 
Logan Inn,
Avenue, Brooklyne, visiems ži­
nomoje A.
Jankaus salėje. Čia daly vau 
rinktinė
Rimbo štabo nariai. Nuo 10 
vai. vakare iki ankstyvo ryto 
bus skaniausi valgiai ir gėri­
mai visiems, kiek kas norės. 
Gros geras orkestras. Norinti 
linksmai ir šauniai sulaukti 
Naujus Metus, tuojaus įsigy­
kite bilietus kreipdamiesi as­
meniškai arba telefonu: AP- 
plegate 7-9674. Koresp.

Lapkričio mėnesio “K. L.” 
turinį sudaro šie straipsniai: 
“Svarbus lietuvių suvažiavi­
mai”, “Dr. Jurgio Siaulio as­
menybė”, “Tremties mokyk­
los patalpos”, “Kun. J. Tamu- 
lį išlydint”, “Memories of the 
bridge” (Vinco Kudirkos sa­
tyros “Tilto atsiminimai” —- 
vertimas), “Inside Soviet Rus­
sia”, “What makes people 
communist”. Taip pat plati 
vietos lietuvių apžvalga, daug 
gražių iliustracijų.

“Kai. Lietuvis” yra mėgia­
mas visoje Amerikoje. Kas no­
rite gauti porą numerių susi­
pažinimui, rašykite “Kalifor­
nijos Lietuvis”, 9204 South 
Broadway, Los Angeles 3, Cal. 
Metinė prenumerata $2.00.

Čia visados pilna gamtos 
grožybių: kvietkos žymi visą 
metą apskritai, medžiai žaliuo­
ja visados, saulė skaisti ir la­
bai karšta, ilgai prieš ją sto­
vėti negalima, todėl greipfru­
tai ir orandžiai auga, kad čia 
visados šiltas oras.

Žmones į čia gamta traukia, 
kad jie pakvėpuotų tyru oru ir 
saule pasikaitintų žiemos me­
tu.

“K. L.” neturi savo linotypo 
ir straipsnius tenka spausdinti 
be lietuviškų akcentų. Bet da­
bar “K. L.” nutarė įsigyti šią 
mašiną su .atatinkamais ak­
centais. Tam kelia fondą, ku­
rio naudai lapkričio 21 d. su­
rengtas koncertas ir pini­
ginių laimėjimų traukimas. 
Laimėjimų knygelės yra iš­
siuntinėtos visiems “K. L.” 
skaitytojams ir tikimasi, kad 
kiekvienas prie žurnalo pato­
bulinimo prisidės.

Koncerte programą pildė 
naujai kylanti žvaigždė — so­
listė Florencija Korsakaitė. 
Taip pat bus įscenižuotas gy­
vasis paveikslas, deklamacijos, 
tautiniai žaidimai ir kiti įvai­
rumai. K. M.

Iš anksto visus nuoširdžiai 
kviečiame į nepaprastą kon­
certą irbalių, kurį rengia Bro- 
oklyno Apreiškimo Parapijos 
Choras, J. Stuko Lietuviška 
Radio ir Radio Tautinių Šokių 
Ansamblis. Įvyks sekmadienį, 
sausio 9 d., Webster Hall, 119 
E. 11-th St., arti 3-rd Avė., 
New Yorke. Programoje dai­
nuos garsusis Apreiškimo Pa­
rapijos Choras, vadovaujant 
muz. P. Sakui. Taipgi bus so- 
lų, duetų, kvartetų ir tt. Šoks 
grasusis J. Stuko Radio Tau­
tinių Šokių Ansamblis, vado­
vaujant L. Stilsonaitei. Bus 
šokama gražesni mergaičių, 
vyrų, vaikučių ir mišrus tau­
tiški šokiai. Iškilmingas vėlia­
vos ceremonijas atliks unifor­
muota Lietuvių Veteranų Sar­
gyba iš Newarko. Programos 
pradžia 4 valandą po pietų. 
Nuo 8 valandos šokiams gros 
J. Thomo lietuviškas orkes­
tras. Įžanga, įskaitant taksus, 
$1.25. Rezervuotos vietos — 
$1.75. Ruoškitės dalyvauti šio­
je New Yorko ir New Jersey 
lietuvių meno šventėje, taipgi 
pakvieskite savo draugus.

Rengėjai.

apleido šią svetimą padangę ir 
nors trumpam laikui grįžo į 
savo numylėtą kraštą, į tą sa­
manotą bakūžę, į tuos laukus, 
girias ir numylėtus takelius 
su pasvirusiais kryžiais, kur 
praleido savo jaunystės die­
nas tarp savųjų. Ne vienam 
nurėdėjo graudi ašara prisi­
minus, kad ta žavinga ir gar­
si didvyrių žygiais žemė, jau 
ne ta skaisti gėlėlė, kuri žydė­
jo dar tik vakar. Jau šiandien 
ją trypia kacapo koja ir naiki­
na viską, kas yra 
švenčiausia. Kad jo 
tas kraštas šiandien tik giiu- 
vėsių krūva. Kad jo 
ji kenčia svetur alkį ir šaltį.

Toliau buvo rodomi paveiks­
lai iš tremtinių gyvenimo, kaip 
lietuviai bėgo, palikdami vis­
ką, kad tik išgelbėjus savo 
gyvybę ir kaip tremtiniai 
vena stovyklose. Ištikro 
net baisu pasvajoti, kaip 
sunku musų broliams ir 
sėms tremtyje. Bet lietuvis 
kaip aržuolas nepalaužiamas. 
Mes galime džiaugtis, kad mu­
sų broliai ir sesės kelia Lietu­
vos vardą kur tik. jie yra li­
kimo. atblokšti. Neveltui visos 
tautos gerbia lietuvius, nes jie 
savo dabštumu 
navo tą garbę.

Po paveikslų 
nes apžiurėjo 
lės darbų parodą. Ištikro, ža­
vingi tie drožiniai ir audiniai, 
ne tik mums lietuviams jie 
akį veria, bet taipgi ir svetim­
taučiams. Man teko matyti, 
kaip ne vienas svetimtautis 
stebėjosi tais žavingais dar­
bais tremtinių. Ištikro, jums 
broliams 
priklauso 
sukūrimą 
tų, kurie 
amžinai mylimi ir 
Amerikos lietuvių.

Daug garbės priklauso kun. 
Jankui už jo didelį triūsą, kad 
jisai išsaugojo tuos brangius 
audinius, drožinius, knygas ir 
kitus dalykus, ir parvežęs pa­
rodė lietuviams gyvenantiems 
Amerikoje. Toji graži 
ir paveikslai pasiliks 
liui mintyse amžinai, 
daug garbės priklauso 
nui Skilandžiui už padėjimą 
tą vakarą suruošti.

Broliai ir sesės Lowelieciai, 
dirbkime kiek galime, kad iš­
gelbėjus daugiau savųjų iš tų 
baisių kančių.

Prane K. šumslraitė.

SLA Atskaita Antro 
Bert ainio, 1948 Metų

(Atkelta iš 3 puslapio)
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M. Zorskaitė, Manchester, 

Conn. (Konver.) ______

— 180.00

192.00

K. J. Paul, 
New York, N.

P. Bukšnaltis.
Y. m. *.**•*. 1 80 •'

New York. N. Y. _ _______ 160.
- B. Jalinskienč,

00

Y. . . 112.00

132.00

.00

New York, N. 
. Narijauskas, 
New York, N.

ĮVAIRUS išmokėjimai 
Western Union, Chicago, 
Postage & express, New 

York, N. Y. „______
N. Y. Telephone, Co., 

New York, N. Y. ___
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 
S. Stanulionis, Shenandoah, Pa. 
A. Šliupas, Brooklyn^ N. Y. 
S. Mockus, Dorchester, Mass. 
M. Koyack, Buffalo, N. Y.
Raštines reikmenys,

New York, N. Y.
Dept of Sanitation,

New York, N. Y.

SLA TURTO SUDĖTIS

Nejudomos nuosavybės 
Morgičiai ________ ____
U. S. Bondsai ____ .....
įvairios sekuracijos ir 

bondsai ----------------
Narystės paskolos ....
Paskolos moksleiviams
Paskolos SLA nariams 

bedarbiams ______
Inventorius (Spaus­

tuvė ir tt.) --------
Administratoriaus ( 

sąskaitoje -------------
Pinigai taupomose 

sąskaitose -------------
Pinigai einamose 

sąskaitose -----

Spalio 31 d., šv. Juozapo pa­
rapijos salėje įvyko tremtinių 
dailės darbų paroda ir paskai­
ta su iliustruotais paveiks­
lais, kurią surengė kun. K. 
Jankus, buvęs kariuomenės 
kapelionu. I parengimą atsi­
lankė skaitlingai netik lietu­
viai, bet ir svetimtaučiai.

Pirmiausia, tarė kelis reika­
lingus žodžius klebonas Ski­
landis, ir perstatė kun. Jankų 
tęsti tpliau to vakaro progra­
mą. Choras sugiedojo Ameri­
kos himną ir keliatą lietuviš­
kų dainelių, kurias kun. Jan­
kus pervežė iš tremties. Žavin­
gi ir graudus žodžiai tų daine­
lių ne vieną pravirgdė, nes ne­
vienas prisiminė savuosius 
kentančius apledėjusiame Si­
bire' būdančius už tėvynę par­
tizanus, arba einančius sunkų 
tremtinio kelią svetur. Po cho­
ro dainų, kun. Jankus pasakė 
labai reikalingą kalbą apie 
tremtinius ir jų vargus, ragin­
damas žmones juos gelbėti.

Toliau buvo rodyti labai 
žavingi paveikslai iš tėvynės 
Lietuvos nepriklausomų laikų, 
kuriuos aiškino kun. Jankus. 
Tie paveikslai priminė kiek­
vienam, kiek daug kraujo, pra­
kaito, darbo ir truso buvo į- 
dėta pakil Lietuva, pražydo 
taip žavingiausia gėle, kuria 
visi žavėdavosi, ar svetimtau­
tis keliauninkas, ar tos žemės 
artojas. Ji buvo vadinama 
“Mažoji Amerika”, tikrai ji ir 
buvo mažoji Europos Ameri-

14 šimtų 14
Įvairių juokų ir dainų kny­

ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS RATKUS,

Box 552 Rt. 2,
S. MIAMI, FLORIDA.

3.40

Gruodžio 17, 1948
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JUOZAS STALINAS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

$4,500.00
$115,969.66

6.00 
.... 100.00 
.... 36.00 
.... 54.00 
.... 59.00 
.... 85.50 
... 100.0b 
.... 45.00

Viso —...............        $1362.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso .............. 1-------------- - $57,933.00

M. J. VINIKAS.
SLA sekretorius.

Hartfordo Amerikos Lietu­
vių Piliečių Kliubo ' ir New 
Britaino Amber Kliubo pas­
tangomis, sekmadienį, gruo­
džio 5 dieną, 10 valandą ryte 
iš stoties WKNB — 840 kc. 
atsidarė Lietuvių Radio pro­
grama. Hartfordo kliubas iš­
laikys pusę šios programos — 
15 minučių, o kitą pusę New 
Britaino lietuviai biznieriai ir 
pavieniai asmenys.

Patirta, kad šios apylinkės 
lietuviai pasirįžę remti šią pro­
gramą visa savo lietuviška šir­
dimi.

Maloniai visus kviečiame jos 
klausytis. Lietuvis.

Nuomos Nebus 
Keliamos

Washingtonas. — Sulig val­
džios šaltinių pranešimo. Bal­
tieji Rūmai atmetė vyriausio­
jo namų statybos pareigūno 
Newcombo pasiūlymą pakelti 
nuomas penkiolika nuošimčių.

Paieškai! savo dviejų brolių 
Jono ir Vlado Stankevičių. Jie 
paeina iš Meistiškių kaimo, 
Pilviškių ' parapijos, Marijam­
polės pavieto. Jonas dirbo Ma­
rijampolės banke, o Vladas 
tarnavo Lietuvos kariuomenė­
je. Šiuo kartu gal yra kur iš­
tremti. Norečia su jais susira­
šyti. Gal kas apie juos žino, 
malonėkite pranešti, už tą bu­
siu labai dėkingas.

Juozas Stankevičius, 
209 Spruce Street, 

Minersville, Pa.

Aš, Marijona Klušaitienė, po 
tėvais Rimavičiutė, paieškau 
savo trijų puseserių, po tėvais 
Amerikoje Kavaliausk i u t ė s. 
Paeina iš Menkupių kaimo, 
Kalvarijos apskričio, Suvalkų 
rėdybos. Po vyrais viena Ber­
notienė, kita Vasiliauskienė, 
o kitos nepamenu. Jos gyveno 
III, jų vardai Ona, Marijona ir 
Elzbieta. Malonėkite atsišauk­
ti, už ką busiu dėkinga.

MARY KLUSAITIS, 
284 Lee Pairk Avenue, 

Wilkes Barre, Pa.

Angliškai—Lietuviškas ir 
Lietuviškai—Angliškas

A. LALIO Žodynas
Nauja Laida

2 tomai. 1300 pusi.
KAINA 12 DOLERIŲ

SU APDARAIS $14.00
Pinigus siųskite su užsakymu:

DR. D. PILKA
546 E. Broadway 

South Boston 27, Mass.

Radijo Valandų
šeštadieniais, 5:00 — 5:30 vai. vakare.

Stotis WEVD (A. M.) 1330 kil, 5000 watts
Trečiadieniais, 5:30

Stotis WGYN !(F. M.) 97.9 meg.j 20,000 watts.
Direk. Jokūbas J. Stukas,

429 Walnut St, Newark 5, N. J.
Tel. Market 2-5360

SLA Pageltos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pastražynul 
Gruodžio 11 Dieną, 1948 Metų

Knidkėlcs pomirtinės
JONAS KARPAVIČIUS, 52 kp., Mt. Carmel, Pa., gimęs 

lapkričio 24 d., 1888 m., Suvalkų rėd. Prie SLA pri­
sirašė birželio 15 d., 1926 m., mirė lapkričio 26 d., 
1948 m. nuo cilicosis. Pridėtinę apdraudą paėmė 
rugpiučio 15 d., 1944 m. Velionio moteriai, Marei 
Karpavičienei, pomirtinės išmokėta ----------  $1,600.00

ONA KRULIKIENE, 60 kp., Grand Rapids, Mich., gimus 
liepos 26 d., 1891 m., Kalvarijoje. Prie SLA prisi­
rašė kovo 1 d., 1940 m., mirė lapkričio 21 d., 1948 
m. nuo coronary thrombosis. Velionės vyrui, Pet­
itui Krulikui, pomirtinės išmokėta-------------- $250.00

PRANAS PETRAUSKAS, 122 kp., Chicago, Ill., gimęs 
sausio 1 d., 1886 m., Ukmergės apskr. Prie SLA 
prisirašė vasario 1 d., 1926 m., mirė spalio 30 d., 
1948 m. nuo cerdino aethma. Velionio moteriai, An­
taninai Petrauskienei, pomirtinės išmokėta--$600.00

JULIUS KLIMAITIS, 187 kp., New Philadelphia, Pa., gi­
męs birželio 8 d., 1889 m., Kauno rėd. Prie SLA 
prisirašė birželio 2 d., 1923 m., mirė lapkričio 23 d., 
1948 m. širdies liga. Velionio moteriai, Margarietai , 
Klimaitienei, pomirtines išmokėta---------------$600.00

JUOZAS BLAŽEVIČIUS, 266 kp, Castle Shannon, Pa, 
gimęs gruodžio 12 d, 1886 m, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 6 d, 1919 m, užmuštas kasyklose lap­
kričio 19 d., 1948 m. Velionio moteriai, Agotai Bla­
ževičienei, pomirtinės išmokėta ---------------- $300.00

TADAS ANDRULAITIS, 267 kp, Wyoming, Pa, gimęs 
kovo 19 d, 1895 m, Raseinių apskr. Prie SLA pri- ' • 
sirašė vasario 14 d, 1915 m, mirė lapkričio 23 d, 
1948 m. nuo kraujapludžio. Velionio moteriai, Kat­
rei Andrulaitienei, pomirtinės išmokėta. $1,000.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
VINCAS RUČINSKAS, 326 kp., Bristol, Conn., gimęs 

spalio 11 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
liepos 9 d., 1943 m., mirė spalio 19 d., 1948 m. širdies 
liga. Velionio moteriai, Anna Ručinskas, pomirtines 
išmokėta $150.00

Išmokėti rezervai
ANNA SUBACZUS, 56 kp., Penn, Pa., gimus birželio 18 

d., 1921 m., Penn, Pa. Prie SLA prisirašė gruodžio 
1 d., 1940 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai $500. Narei
Anna Subaczus rezervų--------------------------------- $13.80

KVEDERIENE, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 5 s. ir 5 d. —- $70.0 
TREČIOKAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 1 s. ---------
GECEVICH, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 11 s. ir 4 d. ... 
DUNAITIS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 8 s.  ............ -

J. KURAS, 35 kp., Wilkes Barrą, Pa. Sirgo 12 s. ---------------
P. POCIUS, 36 kp., Chicag, III. Sirgo 6 s. . ..............  -
J. KARAPAVICIUS, 52 kp., Mt. Carmel, Pa. Sirgo 9 s. ir 3 d.

WALLACE, 53 kp., Chelsea, Mass. Sirgo 12 s. ...................
MACULIS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 5 s. -...............
ALEKSANDRAVIČIUS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 9 s. ir 4 d. 87.00 
KRIAUČIALIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 7 s. ir 4 d. — 46.00 
SCHUGDlNlS, 87 kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo 1 s. --------
ARMOSKUS, 87 kp., So. Omaha, Nebr. Sirgo 12 s. ir 3 d. _ 

S. ŽEMAITIS, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 7 s. ir 2 d.------
P. KNEITA, 109 kp., Chicago, Ill. Sirgo 11 s. ir 2 d. .......... ....
J. LUGAUSKAS, 110 kp., Plains, Pa. Sirgo 3 s. ir 3 d. .............
V. VALACKAS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 9 s. ir 5 d. — 
P. VICAS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 6 s. ir 5 d. ..........—
P. GILLIS, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 6 s. --------- ----------
M. MILES, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 8 s. ----------------------
A. MURAUSKAS, 136 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 5 s. ir 5 d. ..
K. KARTANAS, 140 kp., Charleroi, Pa. Sirgo 3 s. ir 4 d.------
P. MATOZ, 178 kp.. Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ir 5 d. ------------------
C. POZNASKY, 194 k p., Roxbury, Mass. Sirgo 2 s. ............. ......
A. TUMOSA, 226 kp., Chicago, UI. Sirgo 7 s. ir 3 d. ----- ---------
H. DOKURNO, 245 kp., Newark, N. J. Sirgo 16 s. ir 3 d. ---------
B. MEIRONIENĖ, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 7 s. ir 4 d. ..
B. KAVALIAUSKAS, 275 kp., Springfield, Ill. Sirgo 4 s. --------
A. A. LESINAVICIUS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 24 s..............

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

6.00
73.50 

.... 44.00 
136.00
42.00 
86.50 
82.00 
7200 

— 9600 
.... 3300 
... 1100 
.. 106.00

1800 
__ 45.00

99.00 * 
__ 31.00

36.00 
141.75

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauakas, kurjfi 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi*« 
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima­
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie­
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau­
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 
centai. Gaunama “KELEIVIO“ knygyne:




